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Novada Vēstis

“Ir vairāku tipu cilvēki. Absolūts vairākums 
ir tādi, kuri priekšroku dod ikdienas rutīnai. Tai 
pat laikā ir tādi, kuri nemitīgi meklē adrenalīna 
devu, enerģiju atklāt arvien jaunus ceļus. Tie 
ir virzītāji, kuru dēļ cilvēce attīstās. Un tas ir 
stāsts par jums – mūsu uzņēmējiem. Man ir 
patiess prieks, ka arvien biežāk tiekamies: gan 
dažādos pasākumos, gan sarunās aci pret aci. 
Vēl lielāks prieks, ka mēs ne tikai sarunāja-
mies, bet arī sadzirdam viens otru. Tas ir pats 
būtiskākais pašvaldības un uzņēmēju sadar-
bībā: prast papildināt vienam otru, sarunāties, 
meklēt kompromisu un cienīt vienam otra 
vērtības, un tai pat laikā virzīties uz priekšu. 
Lai arī šodien izdodas iegūt jaunas ierosmes 
un saredzēt vēl citus ceļus! Kopā mēs esam 
spēks,” sveicot uzņēmējus, teica Kuldīgas no-
vada domes priekšsēdētāja Inese Astaševska. 

Kuldīgas novada domes izpilddirektors 
Rimants Safonovs iepazīstināja klātesošos ar 
aktualitātēm novadā. Viņš minēja pašvaldības 
nozīmīgākos investīciju objektus: Skrundas 
pamatskolas atjaunošanu, Bērnu un jauniešu 
centra pārbūvi, 7 rotaļu laukumu atjaunošanu, 
ielu tīklu renovāciju un gājēju pāreju izbūvi 
Kuldīgā, 1905. gada parka atjaunošanu, 
Māras dīķa teritorijas labiekārtošanu un 
Kuldīgas Tehnoloģiju un tūrisma tehnikuma 

būvniecību, kurā pašvaldība piedalās ar 
līdzfinansējumu. 

Pašvaldība strādā ne tikai pie attīstības 
projektiem, bet mērķtiecīgi domā par uzņē-
mējdarbības vides stiprināšanu, lai Kuldīga 
būtu pievilcīga vieta ne tikai tūristiem, bet arī 
uzņēmējiem. Šogad plānoti vairāki pasākumi, 
kas palīdzēs Kuldīgas vārdam izskanēt plašāk 
un mudinās aktīvajā tūrisma sezonā par gala-
mērķi izvēlēties tieši Kuldīgas novadu. Rallija 
fanus no visas pasaules pie mums atvedīs “Tet 
Rally Latvia” ātrumposmi, tiks svinēti Vecpil-
sētas svētki un atzīmēta Kuldīgas ķieģeļu tilta 
150 gadu jubileja, kā arī tiks veidoti dažādi 
gardēžu maršruti: mājas kafejnīcu dienas, 
kokteiļu maršruti un citi. 

Tā kā pasākuma tēma bija digitalizācijas 
un inovāciju nozīme mūsdienās un to sniegtās 
iespējas, uzņēmēji uzzināja, kā tās var palīdzēt 
optimizēt procesus, paaugstināt produktivitāti 
un atvērt jaunas iespējas uzņēmumu attīstībai 
un konkurētspējai gan lokālā, gan globālā 
mērogā. Tika aktualizēta tēma par pārmaiņu 
vadību un komunikācijas galvenajiem klup-
šanas akmeņiem uzņēmējdarbībā.

Dalībniekiem bija iespēja iepazīties ar at-
balsta programmām un finansējuma iespējām 
digitalizācijas procesu ieviešanai, kā arī uzklausīt 

Kuldīgas novada uzņēmēji tiekas 
ar pašvaldības vadību

25. aprīlī Adatu fabrikā Kuldīgas novada uzņēmēji pulcējās “Uzņēmēju brokastīs”, lai ar 
pašvaldības vadību pārrunātu novada attīstības ieceres, dalītos pieredzē un iegūtu jaunas 
idejas digitālo inovāciju izmantošanai uzņēmējdarbībā.

pieredzes stāstus no uzņēmējiem, kuri jau veik-
smīgi ieviesuši digitālās inovācijas savā biznesā. 

Pateicamies katram uzņēmējam par aktīvu 
iesaistīšanos novada attīstībā. Lai “Uzņēmēju 

brokastis” nes arvien jaunu iedvesmas devu un 
idejas uzņēmējdarbības attīstībai! 

Ilze Meirupska, Lauma Migoviča 
Laumas Migovičas foto

Uzņēmēji tika iepazīstināti ar aktualitātēm novadā, digitalizācijas un inovāciju iespējām, krīzes komu-
nikāciju un pārmaiņu vadību uzņēmumu ikdienā, kā arī atbalsta programmām saimnieciskās  darbības 
veicējiem.

Kuldīgas novada domes izpilddirektors Rimants Safonovs iepazīstināja 
klātesošos ar aktuālajiem projektiem, pasākumiem un plāniem novadā. 

Adatu fabrikā uzņēmēji no visa Kuldīgas novada pulcējās "Uzņēmēju brokastīs". 
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Novada VēstisAKTUĀLI

Sadarbību ar Fudži pašvaldību 
novads aizsāka 2022. gadā, kad ja-
pāņu delegācija pirmo reizi viesojās 
Kuldīgā, turpinot padziļināt izpratni 
par Latvijas un Kuldīgas novada kul-
tūru, uzņēmējdarbības vidi, inovāci-
jām un citām sadarbības iespējām.

2023. gada maijā Kuldīgā vieso-
jās Japānas vēstnieks Latvijā Jasuši 
Takase (H. E. Mr Yasushi Takase). 
Savukārt 2023. gada augustā kok-
snes nozares uzņēmuma “Stiga RM” 
pārstāves Kristiāna Pole un Gunta 
Šteinberga kopā ar Kuldīgas novada 
domes priekšsēdētājas vietnieku Arti 
Robertu un Digitālo inovāciju centra 
vadītāju Arti Gustovski devās uz Ja-
pānu, lai iepazītu Fudži pašvaldības 
darbu un prezentētu savus produktus 

potenciālajiem partneriem.
Līdzšinējā sadarbība ar Fudži 

pilsētu vainagojusies ar veiksmīgi 
aizsāktiem projektiem Kuldīgas 
novada uzņēmējiem SIA “Klavins 
Piano” un “Rudy’s Kombucha”. 
Uzņēmuma “Rudy’s Kombucha” va-
dītājs jau piedalījies “Foodex Japan 
2023”, “The 48th International Food 
and Beverage Exhibition”. Savukārt 
uzņēmējs Dāvids Kļaviņš Japānā 
prezentējis savu produkciju un snie-
dzis koncertu Fudži pilsētas svētkos.  
Par sadarbību ar Japānu interesējas 
arī alus darītava “Duna Brewery,” 
kuri izteikuši vēlmi sadarboties ar 
Fudži zaļās tējas audzētājiem dzē-
rienu ražošanā.

Šā gada 23. aprīlī notika kārtējā 

Kuldīgas novada pašvaldības tikšanās 
ar Japānas kolēģiem. Domes priekš-
sēdētājas vietnieks Artis Roberts, 
izpilddirektors Rimants Safonovs un 
Kuldīgas Digitālo inovāciju centra 
vadītājs Artis Gustovskis tiešsaistē 
turpināja sarunu par iesāktajiem sa-
darbības virzieniem: jaunu eksporta 
tirgu stiprināšanu, kopīga sadarbības 
memoranda, Fudži mēra vizītes Kul-
dīgā, kas iecerēta šī gada vasarā.

Tika apspriesta iespēja Kuldīgas 
novada uzņēmējiem piedalīties iz-
stādē “World Expo 2025”, kas notiks 
Japānas pilsētā Osakā, kā arī vērtēta 
sadarbība viedo pilsētu risinājumu, 
inovāciju un kultūras jomā.

Ilze Meirupska
Ričarda Sotaka foto

18. aprīlī ar svinīgu maiņas 
ceremoniju Skrundas pilskalna 
estrādē notika Zemessardzes 
4. Kurzemes brigādes 
komandiera maiņa. Brigādes 
komandiera amatā stājās 
pulkvežleitnants Edmunds 
Svenčs, nomainot līdzšinējo 
brigādes komandieri pulkvedi 
Andri Riekstu. 

Pulkvežlei tnants  Edmunds 
Svenčs: “Gandrīz trīs gadus esmu 
strādājis kopā ar pulkvedi A. Rieks-
tu. Visā procesā kaut kāda daļa no 
manis ir bijusi. Ieguldītais un paveik-
tais darbs, ko pārņemu no pulkveža 
Andra Rieksta, ir ar augstu kvalitātes 
standartu. Būs izaicinājums to no-
turēt un attīstīt tālāk. Jaunajā amatā 
vēlos likt lielāku uzsvaru uz kaujas 
apmācību, taktiskā līmeņa manevru 
vienības sagatavošanu un savstar-
pējo sadarbību. Novitātes, kuras 
šobrīd definējusi Nacionālo bruņoto 
spēku vadība, ir valsts aizsardzības 
dienesta ieviešana, kas Kurzemes 
brigādei būs no 2026. gada. Pirms 
tam vēl daudz priekšdarbu jāveic.” 

Izvirzītie mērķi ir sasniegti
Pulkvedis Andris Rieksts septi-

ņus gadus aizvadījis Zemessardzes 
4. Kurzemes brigādes komandiera 
amatā: “Šis amats man deva plašu 
iespēju iepazīt cilvēkus, komandēt 
vienības, paplašināt redzesloku. Jau-
najam komandierim novēlu turpināt 
visu to, kas iesākts. Kad 2017. gadā 
stājos amatā, izvirzīju trīs mērķus – 
rūpes par personālu, zemessargu 
apmācību procesa uzlabošana un 
sakārtošana, tāpēc attīstījām militāro 
poligonu “Mežaine”, kā arī sadar-
bība ar ministrijām, pašvaldībām, 
uzņēmējiem. Paldies personālam, ka 
kopīgi varējām paveikt daudz labu 
lietu.”  Pulkvedis A. Rieksts dienestu 
turpinās Nacionālajos bruņotajos 
spēkos. Svinīgajā ceremonijā pie-
dalījās Nacionālo bruņoto spēku ko-
mandieris ģenerālleitnants Leonīds 
Kalniņš, Zemessardzes komandieris, 
brigādes ģenerālis Kaspars Pudāns, 
Zemessardzes 4. Kurzemes brigādes 
vienības, militārā tehnika, kā arī 
sadarbības partneri un aicinātie viesi.

Annas Kožarenokas 
teksts un foto

Vij sadarbības saites ar Japānu

Kuldīgas novada domes priekšsēdētājas vietnieks Artis Roberts tiešsaistē tiekas ar 
sadarbības partneriem no Fudži pilsētas Japānā.

Lai Kuldīgas novada uzņēmējiem pavērtu jaunus eksporta tirgus un veicinātu pieredzes apmaiņu inovāciju jomā, Kuldīgas novada pašvaldība stiprina sadarbību ar Fudži pilsētu 
Japānā. Notikušas vairākas vadības līmeņa tikšanās interneta vidē, kā arī klātienes vizītes Kuldīgā un Fudži pilsētā Japānā.

Zemessardzes 4. Kurzemes brigādei 
jauns komandieris

Komandieru maiņas pasākumā piedalījās sadarbības partneri un aicinātie viesi, kā arī Zemessardzes 4. Kurzemes brigādes 
vienības un militārā tehnika.

Muzeju naktī sola lielisku atmosfēru
Sestdien, 18. maijā, norisināsies 
starptautiskā akcija “Muzeju 
nakts”. Tajā muzeji, iestādes un 
uzņēmumi, kā arī Kuldīgas novada 
dome durvis vērs neierastā laikā, 
vakara stundās pēc darba laika 
beigām. 

Kuldīgas novada muzejs gaidīs 
apmeklētājus Pils ielā 5 no plkst. 
19.00 līdz 24.00. Gan mazajiem, gan 
lielajiem apmeklētājiem būs iespēja 
baudīt aizraujošas aktivitātes, aplūkot 
spoguļu atspulgu dažādību, iejusties 
disko ritmos, kā arī iepazīt muzeja 
ekspozīcijas un izstādes bez maksas. 

Muzeja teritorijā apmeklētāji tiks 
aicināti tvert atspulgu radīto noskaņu, 
iejusties DJ Ērika Vilerta disko ritmos, 
kā arī baudīt uzkodas āra kafejnīcā ar 
skaistāko skatu pilsētā. Bērnus priecēs 
karuselis, greizie spoguļi un dažādas 
aizraujošas aktivitātes. Plkst. 22.00, 

22.30 un 23.00 piedāvāsim skatīt gais-
mas spēles muzeja balkonā, savukārt 
plkst. 21.00 interesenti aicināti uz vēs-
turiskiem faktiem piepildītu ekskursiju 
pa Kuldīgas vecpilsētu kopā ar Ingrīdu 
Poli. Tikšanās pie muzeja vārtiem. 

Vēsturiskajā Bangertu villā ap-
meklētāji varēs piedalīties radošajās 
darbnīcās, iepazīties ar pamatekspo-
zīcijām un divām izstādēm – Ilonas 
Jahimovičas vēsturisko spogulīšu 
izstādi “Otrā pusē” un muzeja krājuma 
plakātu izstādi “Plakāts – laikmeta 
liecinieks”. Tāpat varēs baudīt krāšņo 
skatu uz Ventas rumbu no muzeja 
balkona. Ekspozīcijas “Turīga kul-
dīdznieka dzīvoklis 20. gs. sākumā” 
ziemas dārzā būs iespēja spoguļoties 
un iemūžināt foto mirkļus.

Sintija Tovstuļaka,
Kuldīgas novada muzeja 

komunikācijas nodaļas vadītāja

Iepazīsti Kuldīgas 
novada domi 

naksnīgās noskaņās 
Sestdien, 18. maijā, Muzeju naktī, no 19.00 
līdz 22.00 apmeklētājiem būs atvērts arī 
Kuldīgas jaunais rātsnams jeb Kuldīgas 
novada domes ēka, Baznīcas ielā 1. 
Iedzīvotājiem būs iespēja baudīt mūziku 
un iepazīt domes ēku priekšsēdētājas Ineses 
Astaševskas vadībā. 

Plkst. 19:00 skvērā pie kafejnīcas “Riverside” 
tiks atklāts vides stends, kas ar papildinātās reali-
tātes palīdzību ļaus ieraudzīt senās Kuldīgas pils 
aprises. Pils modeļa rekonstrukciju, izmantojot vēs-
tures izpētes secinājumus, veidojis arhitekts Artūrs 
Lapiņš, Latvijas Mākslas akadēmijā 2022. gadā 
aizstāvētajā darbā “Viduslaiku pilsdrupas Latvijas 
kultūrvidē”.

Tāpat Muzeju naktī neierastā laikā durvis ap-
meklētājiem vērs citas Kuldīgas novada iestādes un 
uzņēmumi. 

Ilze Meirupska

Muzeju nakts pasākuma “Nakts atspulgā” programma 
Kuldīgas novada muzejā

 Muzeja teritorijā (Pils ielā 5)
19.00-23.00 karuselis bērniem
19.00-23.00 aktivitātes bērniem
19.00-24.00 greizie spoguļi
19.00-24.00 DJ Ērika Vilerta disko ritmi
19.00-24.00 brīvdabas kafejnīca ar skaistāko skatu pilsētā
19.00-24.00 foto stūris
21.00 aizraujoša ekskursija pa Kuldīgas vecpilsētu 
kopā ar Ingrīdu Poli
22.00 | 22.30 | 23.00 Gaismas spēles muzeja balkonā

 Izstāžu un ekspozīciju ēkā (Pils ielā 5)
19.00-24.00 Ilonas Jahimovičas vēsturisko spogulīšu 
izstāde “Otrā pusē”
19.00-24.00 Kuldīgas novada muzeja krājuma plakātu 
izstāde “Plakāts – laikmeta liecinieks”
19.00-24.00 radošās darbnīcas ģimenēm ar bērniem
19.00-24.00 muzeja balkons atvērts apmeklētājiem
19.00-24.00 foto spoguļi Bangertu villas ziemas dārzā
Ieeja bez maksas.
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Lai veicinātu sabiedrības 
līdziesaisti “Eiropas kultūras 
galvaspilsēta 2027” procesos, 
apzinātu aktīvākos Liepājas, 
Dienvidkurzemes un Kuldīgas 
novada ļaudis, kā arī kopīgi 
turpinātu ceļu uz 2027. gadu, 
9. maijā tiek organizēta buru 
akcija, kurā aicināts iesaistīties 
ikviens aktīvais iedzīvotājs, 
kopiena vai apkaime.

Kopumā izgatavotas 100 buras, 
kas kalpos kā simboliska piederības 
zīme Eiropas kultūras galvaspilsētai. 
Buras pieejamas katrā Liepājas 
apkaimē, Dienvidkurzemes un 
Kuldīgas novada pilsētā un pagastā. 

Buras bija baltas, bet iedzīvotāji 
aicināti brīvi un radoši izpausties, lai 
tās izrotātu, izšūtu, apgleznotu vai 
kā citādi apdarinātu, tā paužot savas 
vietas vai kopienas īpašo raksturu 
un identitāti. Burām sagatavota arī 
lietošanas instrukcija: gan par labāko 
veidu to kopīgai apdarināšanai, gan 
nostiprināšanai.

9. maijā, Eiropas dienā, plkst. 
18.00 ikviens aicināts pacelt šīs 
buras, tā apliecinot, ka ir daļa no 
Eiropas kultūras galvaspilsētas 
procesa. Šajā laikā aicinām buru 
apdarinātājus Liepājā, Dienvidkur-

Aprīļa beigās Kuldīgas novadā 
notika stāstnieku festivāls “Ziv 
zup”, kurā satikās labākie 
Latvijas stāstnieki un kolēģi 
no Zviedrijas stāstnieku 
organizācijas “The Land of 
Legends”. 

Zviedru stāstnieki vadīja vērtīgu 
un aizraujošu nodarbību par tei-
ku, stāstu un pasaku izmantošanu 
darbā ar bērniem un jauniešiem, 
kurā piedalījās Kuldīgas novada 
pedagogi. Pagastu kopienu ļaudis 
un stāstnieki tikās trīs sirsnīgos un 
stāstiem bagātos pasākumos – Lai-
du muižā, Vārmes muižas parkā un 
Raņķos. Savukārt vakara koncertā 
Kuldīgas kopienu namā izskanēja 
krāšņa programma, tai skaitā bi-

lingvāls priekšnesums – latviešu un 
zviedru teikas abās valodās, meklējot 
kopīgos motīvus. Vēl stāstnieki un 
klausītāji pulcējās “Stāstu kafej-
nīcā” virspilskunga nama sētā un 
devās kopīgā pastaigā, izejot “Teiku 
taku” – leģendu un teiku maršrutu 
Kuldīgas vecpilsētā.

Festivālu organizēja Kurzemes 
kultūras mantojuma centrs “Kū-
rava” un Kuldīgas novada paš-
valdība. Festivāla aktivitātes un 
zviedru stāstnieču piedalīšanos 
nodrošināja Erasmus+ projekts 
“Storytelling – a key to inclusive 
society” (NR. 2022-2-LV01-KA210-
ADU-000099986).

Agneses Lapsiņas, 
kultūras darba speciālistes,

 teksts un foto

Kopš 2024. gada marta Kuldīgas Digitālo inovāciju centrā (KDIC) pēc Arta Gustovska un Toma Girvaiša 
iniciatīvas ir ieviesta svaiga vēsma pieaugušo izglītībā. Mākslīgais intelekts (MI), kas agrāk šķita tāls un 
nesasniedzams, tagad ir kļuvis par ikdienišķu digitālo palīgu ikvienam pašvaldības darbiniekam, iedzīvotājam 
un uzņēmējam. Tas viss šobrīd un nākotnē ir par to, kā ietaupīt resursus, t.sk. laiku, darbu, elektrību, u.c., kā 
arī – kā efektīvāk dzīvot un strādāt. Pielietojot MI, darbinieks veic darba uzdevumu par 37% ātrāk un par 
28% efektīvāk.

Katru dienu ienāk jaunumi 
tehnoloģijās. Ja kādreiz tas šķita 
sarežģīti, tad šodienas tenden-
ce – viss kļūst arvien vienkāršāks 
un pieejamāks lietotājam, īpaši 
ar MI palīdzību. KDIC piedāvā 
daudzveidīgas apmācības, kas ļauj 
dalībniekiem iepazīties ar mākslīgā 
intelekta praktiskiem piemēriem un 
pielietojumu. Apmācību kursi skar 
tādas tēmas kā satura pielāgošana, 
datu analīze, procesu optimizācija, 
personalizētu pieredžu izveidošana, 

video satura veidošana, projektu 
rakstīšana u.c. Šāda pieeja ļauj vei-
cināt efektīvāku un produktīvāku 
darba vidi, kas ir atbilstoša mūsdie-
nu tehnoloģiju prasībām.

Vairākas grupas, tostarp pašval-
dības projektu speciālisti un vadītāji, 
mārketinga nodaļa u.c., jau ir izgājušas 
apmācības un piedalījušies KDIC 
radītajā digitālajā ekosistēmā, kuras 
mērķis ir izveidot stabilu zināšanu 
bāzi Kuldīgā un arī plašāku Kurzemes 
ekosistēmu. 

Aicinām jūs pievienoties mūsu ini-
ciatīvai un izprast mākslīgā intelekta 
potenciālu. KDIC ir atvērts visiem, 
kuri vēlas uzlabot savas prasmes 
un paplašināt zināšanas, lai nākotnē 
strādātu gudrāk un efektīvāk. Tā ir 
iespēja ne tikai ietaupīt resursus, bet 
arī radīt jaunas iespējas ikvienam, 
kurš gatavs mācīties un augt kopā ar 
mums. Mākslīgais intelekts ir šeit, lai 
palīdzētu mums skatīties uz pasauli 
plašāk. Un Kuldīga ir vieta, kur šīs 
zināšanas top dzīvesveids.

Svinam Eiropas dienu ar buru akciju

zemes un Kuldīgas novadā sanākt 
kopā, uzvilkt buru, nofotografēties 
un publicēt savas bildes sociālajos 
tīklos, izmantojot mirkļbirku #bu-
ras2027. Vēlams to darīt brīvā dabā, 
lai buru var aplūkot arī citi cilvēki.

Pēc buras uzvilkšanas aicinām 
svinēt Eiropas dienu savās kopienās 
un atzīmēt kopīgo Eiropas kultūras 
galvaspilsētas ceļojuma turpinājumu 

pēc saviem ieskatiem. Nosviniet 
savu veikumu ar kopīgu pikniku, 
sarunām, sadziedāšanos vai kā ci-
tādi. Viss atkarīgs no pašu vēlmēm, 
izdomas un iespējām.

Paralēli buru akcijai Tirgoņu 
ielas skatlogos Liepājā 9. maijā 
tiks atklāta mākslas darbu izstāde, 
kurā būs redzamas radošo personu 
interpretācijas par tēmu “(ne)miers”.

Vēl 9. maijā tiks realizēti pieci 
“Liepāja 2027” projektu konkursa 
uzvarētāju projekti.

Dienvidkurzemes novadā bied-
rība “StrettaART” realizēs projektu 
“Eiropas atklājumi: orientēšanās 
spēle un akustiskās mūzikas koncerts 
Aizputē”. Spēles dalībnieki varēs 
sacensties, veicot radošus uzde-
vumus, noslēgumā uz ugunskura 
kopīgi gatavot zupu un baudīt Aleksa 
Zariņa (ģitāra) un tenora Jura Jopes 
koncertu.

Kuldīgas novadā biedrība “Jautrie 
zābaciņi” aicinās uz Eiropas dienas 
svinībām “Ventas krastā vienoti 
dejā”, kur būs iespēja labāk iepazīt 
un apgūt līnijdejas (pasākums notiks 
Rumbas pagasta Ventas ciemā).

Liepājā notiks “Brainstorm, ver-
batim teātra izrāde”, kuru izspēlēs 
Liepājas Dzintara vidusskolas te-
ātra jaunieši, kuri paši ir izrādes 
līdzautori. Izmantojot lietišķā teātra 
principus, tajā runās par pusaudžu 
attīstību. Biedrība “Libau Active” 
aicinās uz Karostu, kur notiks aktīva 
kultūras objektu meklēšana kopā ar 
gidu, apvienojot aktīvo atpūtu ar kul-
tūras objektu iepazīšanu. Biedrības 
“Radi vidi pats” projekts “Eiropa 
un es” paredz plašu aktivitāšu klāstu 
(koncerti, viktorīna, lekcija u.c.), 

kā arī kopīgu velobraucienu, kas 
savienos abas šī projekta norises 
vietas – Zaļās birzs bibliotēku un 
Valtera bibliotēku.

Dalība šajos pasākumos būs bez 
maksas. Tie tiks realizēti 9. maijā. 
Aicinām sekot līdzi aktualitātēm 
www. liepaja2027.lv un vienotajā 
Liepājas valstspilsētas pašvaldības 
notikumu kalendārā kalendars.lie-
paja.lv par pasākumu programmu 
un norises laikiem.

Rudenī tiek plānotas mācības 
kopienu veidotājiem un citiem 
iedzīvotājiem, kuri vēlētos iesais-
tīties savas apkaimes rosībā, lai ar 
dažādiem notikumiem aktivizētu 
vietējās kopienas un rūpētos par 
kaimiņu labu satikšanu. Tad sāksies 
arī programma jauniešiem, bet gada 
beigās plānots sākt programmu brīv-
prātīgo iesaistei.

Projekts tiek realizēts ar Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības, Latvijas 
Republikas Kultūras ministrijas un 
Eiropas Savienības programmas 
“Radošā Eiropa” projekta “CreArt 
3.0 #STRINGING_TOGETHER” 
līdzfinansējumu.

Zita Lazdāne, nodibinājuma 
“Liepāja 2027” sabiedrisko attiecību un 

mārketinga daļas vadītāja
Nodibinājuma arhīva foto

9. maijā tiek organizēta buru akcija, kurā aicināts iesaistīties ikviens. Kopumā 
izgatavotas 100 buras, kas kalpos kā simboliska piederības zīme Eiropas kultūras 
galvaspilsētai 2027. gadā. 

Festivāls “Ziv zup” atklāj kopīgo 
zviedru un latviešu stāstos 

Latviešu un zviedru stāstnieki tiekas Vārmē.

Eiropas Savienības finansēts. Paustie viedokļi un uzskati atspoguļo autora(-u) personīgos uzskatus 
un ne vienmēr sakrīt ar Eiropas Savienības vai Eiropas Izglītības un kultūras izpildaģentūras (EACEA) 
viedokli. Ne Eiropas Savienība, ne EACEA nenes atbildību par paustajiem uzskatiem.

Mākslīgais intelekts – praktisks 
 un neaizvietojams palīgs ikdienā

Kuldīgas Digitālo inovāciju centrā pašvaldības darbiniekiem tika organizētas apmā-
cības, kā pielietot ikdienas darbā mākslīgo intelektu.

Artis Gustovskis, Digitālo inovāciju centra vadītājs
Toma Girvaiša foto
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Iedzīvotāju un pilsētas viesu 
ērtībai pie skatu torņa Kuldīgā 
pašvaldība izveidojusi papil-
dus 32 vietas transportlīdzekļu 
novietošanai. Jaunizbūvētajās 
stāvvietās auto novietošana pare-
dzēta perpendikulāri brauktuves 
zonai.

Tāpat izmaiņas tiek veiktas 
Krasta ielā virzienā no Vecā tilta 
brauktuves labajā malā un Stendes 
ielā virzienā no Vecā tilta kreisajā 
malā, kur tiks uzstādītas apstāšanās 
aizlieguma ceļa zīmes (Nr. 326). Šo-
brīd automašīnas nereti tiek pavirši 
novietotas abās ielas malās, radot 
bīstamas situācijas, kā arī kavējot 
iespēju vietējiem iedzīvotājiem 
piekļūt savam īpašumam.

Kuldīgas novada pašvaldība kopā ar Šilutes novada pašvaldības 
administrāciju sāk projekta Nr. LL-00049 “Ūdenstilpju atjaunošana 
pārrobežu sadarbības ietvaros” (“Dīķu atjaunošana”) īstenošanu, kura 
mērķis ir atjaunot ūdenstilpes Šilutē un Kuldīgā, novēršot piesārņojumu, 
atjaunojot ekosistēmu un saglabājot bioloģisko daudzveidību. 

Projektā tiks iztīrīts Māras dīķis Kuldīgā. To piepildīs ar īpaši atlasītām 
ūdens augu un zivju sugām. Teritorijā ap Māras dīķi izveidos pastaigu 
celiņu, izvietos soliņus, atkritumu urnas un velosipēdu statīvus, kā arī ierī-
kos peldēšanas vietu ar ģērbtuvēm. Līdz ar to Māras dīķis kļūs par aktīvu, 
dzīvotspējīgu atpūtas zonu, kas pieejama gan pilsētas iedzīvotājiem, gan 
viesiem. Tiks izveidota arī pārrobežu uzraudzības sistēma, lai novērotu 
piemēroto metožu ietekmi uz vidi. Partneri dalīsies pieredzē, rīkojot tikša-
nās, pieredzes apmaiņas vizītes un starptautisku konferenci, kā arī izglītos 
sabiedrību vides jautājumos.  

Liene Jūrmale, Kuldīgas attīstības aģentūras vecākā projektu vadītāja

Kuldīgas novada pašvaldība uzlabos Vilgāles ezera 
pieejamību, demontējot esošo laipu un uzstādot jaunu 
pontonu laipu ar atpūtas soliņu un kāpnēm peldētājiem. 

Tāpat tiks labiekārtota krastmala – likvidēti sausie, bojātie 
koki un krūmi, izpļautas niedres un novietota pārģērbšanās ka-
bīne, kas ļaus vairāk mērķgrupām – īpaši senioriem, ģimenēm 
ar bērniem un personām ar kustību traucējumiem – piekļūt 

ezeram un nodrošinās ūdenstilpes ilgtspējīgu izmantošanu. Minētie uzlabojumi 
tiks veikti projektā Nr. LL-00011 “Ūdens maršrutu tīkla attīstība Latvijā un Lie-
tuvā, paplašinot pārrobežu tūrisma produktu www.riverways.eu” (“WaterWays”), 
kura mērķis ir attīstīt ūdenstūrismu Latvijā un Lietuvā, izveidojot laivojamo upju 
un ezeru ar atpūtas aktivitātēm tīklojumu. 

Pārrobežu sadarbības rezultātā kopīga visaptveroša informācija par ūdenstū-
rismā balstītām aktivitātēm ezeros un upēs būs vietnē www.riverways.eu un 
apvienojumā ar mērķtiecīgām mārketinga aktivitātēm tiks mazināta haotiska 
tūristu plūsma. “Safe&Green” koncepcija veicinās drošu un dabai draudzīgu 
tūrismu un samazinās antropogēno slodzi uz tūrismam izmantotajiem dabas 
resursiem, kā arī veicinās atbildīgāku un izglītotāku ceļotāju sabiedrību. Projekts 
kopā ar Kurzemes plānošanas reģionu, Saldus novada pašvaldību, Talsu novada 
pašvaldību, Liepājas valstspilsētas pašvaldības administrāciju, Klaipēdas novada 
pašvaldību, Kretingas novada pašvaldību un Lietuvas Lauku tūrisma asociāciju 
tiks īstenots divus gadus.

Liene Jūrmale, Kuldīgas attīstības aģentūras vecākā projektu vadītāja

Kopš 2023. gada janvāra, kad 
tika uzsākta Kuldīgas novada 
teritorijas plānojuma 2025.-
2037. gadam izstrāde, novada 
iedzīvotāji tika aicināti aktīvi 
piedalīties plānojuma izstrādes 
procesā. No 2023. gada oktobra 
līdz 2024. gada martam 
norisinājās darba grupas 
pagastos, kurās kopā piedalījās 
ap 150 iedzīvotāju.

Tajās tika diskutēts par spēkā 
esošo teritorijas plānojumu no-
sacījumiem un ierobežojumiem 
pilsētu, ciematu un lauku teritorijās 
esošo zemes vienību izmantošanai 
un attīstībai. Aktuālākās diskusiju 
tēmas iedzīvotājiem bija ražošanas 
teritoriju novietojums ciematos, ar 
tūrisma jomu saistītā apbūve, uzņē-
mējdarbības attīstība, kā arī novada 
teritorijā plānotie vēja elektrosta-

Papildus vietas auto novietošanai 
pie skatu torņa Kuldīgā

Izveidotas papildus 32 vietas transportlīdzekļu novietošanai pie Kuldīgas skatu 
torņa.

Labiekārtos Māras dīķi 

Projektu līdzfinansē Interreg VI-A Latvijas-Lietuvas programma 2021.–2027. gadam. Projekta 
kopējais finansējums ir 719 720 EUR, tai skaitā ERAF līdzfinansējums 575 776 EUR. Plašāka 
informācija par projektu: www.kuldigasnovads.lv > Pašvaldība > Projekti, kā arī www.latlit.eu. 

Uzlabos Vilgāles ezera 
pieejamību

Projektu līdzfinansē Interreg VI-A Latvijas-Lietuvas programma 2021.–2027. gadam. Projekta ko-
pējais finansējums ir 719 581,20 EUR, tai skaitā ERAF līdzfinansējums 575 664,96 EUR. Plašāka 
informācija par projektu: www.kuldigasnovads.lv > Pašvaldība > Projekti, kā arī www.latlit.eu. 

Noslēgušās teritorijas plānojuma 
izstrādes darba grupu tikšanās pagastos 

20. martā notika noslēdzošā darba grupas sanāksme Raņķos. 

Ilze Meirupska
SIA “Kuldīgas komunālie pakalpojumi” arhīva foto

17. aprīlī 
Alsungas 
kultūras namā 
notika sapulce, 
kurā iedzīvotāji 
tikās ar Kuldīgas 
novada domes 

priekšsēdētājas vietnieku Arti 
Robertu, izpilddirektoru Rimantu 
Safonovu, pagasta pārvaldes 
vadītāju Santu Kreičmani un 
Kuldīgas komunālās saimniecības 
namu apsaimniekotāju Māru 
Skuju.

Sapulces sākumā pārvaldes vadī-
tāja S. Kreičmane klātesošos iepa-

zīstināja ar 2023. gadā paveiktajiem 
darbiem – veikta Ziedulejas estrādes 
rekonstrukcija, tiltu sakārtošana, 
autoceļu atjaunošana, piešķirtas un 
izremontētas telpas jauniešiem Pils 
ielā, skolā veikts sanitārā mezgla 
remonts, sakārtota pietura. Kultū-
ras jomā aizvadīti dažādi spilgti un 
emocijām bagāti notikumi.

Viena no galvenajām diskusiju 
tēmām bija komunālo pakalpojumu 
sniegšana Alsungas iedzīvotājiem. 
Pašvaldības vadība informēja, ka 
turpinās sarunas ar SIA “Alsunga” 
valdes priekšsēdi Jāni Gorniju par 
komunālo pakalpojumu pārņemša-
nu pašvaldības valdījumā. Process 

ir sarežģīts. Šobrīd notiek pamat-
līdzekļu vērtēšana, pēc vērtējuma 
tiks diskutēts, kāds varētu būt pār-
ņemšanas process. Esošās sistēmas 
ir nolietotas, lai visu atjaunotu, būtu 
nepieciešami vairāki miljoni.

Vēl sapulces laikā izskanēja 
jautājumi par skolas sporta stadiona 
rekonstrukciju, ceļu uzturēšanu un 
remontdarbiem, skolēnu autobusu 
maršrutiem, ātruma ierobežojuma 
zīmēm, kapavietu uzkopšanu un 
uzturēšanu, kā arī bērnu rotaļu lau-
kuma izstrādes ieceri.

Ilzes Grīnfeldes 
teksts un foto

Alsungā pārrunā komunālās
 saimniecības jautājumus

ciju projekti. Tika ierosinātas da-
žāda veida izmaiņas, piemērojot 
plānošanas dokumentu saturu 
aktuālajai situācijai novadā.

Atgādinām, ka teritorijas 
plānojuma izstrāde turpinās un 
joprojām ir iespējams iesniegt 
ierosinājumus, aizpildot anketu 
elektroniski vai drukātā veidā. 
Seko saitei: https://ej.uz/o1hj, lai 
piekļūtu anketai tiešsaistē, vai 
aizpildi anketu drukātā formātā 
sava pagasta pārvaldē, bibliotēkā, 
Kuldīgas novada domē vai Kuldī-

gas attīstības aģentūrā.
Ar informāciju par plānošanas 

dokumentu izstrādes procesu un 
iesniegtajiem ierosinājumiem 
var iepazīties šeit: https://ej.uz/
grq4. Ja nepieciešama papildus 
informācija, lūgums sazināties 
ar teritorijas plānotāju Kristīni 
Apini pa tālruni 28013159 vai 
e-pastā kristine.apine@kuldiga-
snovads.lv.

Kristīnes Apines, 
Kuldīgas attīstības aģentūras 

teritorijas plānotājas, teksts un foto

Alsungas iedzīvotāji sapulcē pārrunā iespēju komunālos pakalpojumus saņemt no 
pašvaldības iestādēm.
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8. aprīlī Īvandes muižā notika sapulce, kurā iedzīvotāji tikās ar Kuldīgas novada domes priekšsēdētājas vietnieku Arti Robertu, izpilddirektora vietnieci Agnesi 
Buku, pagasta pārvaldes vadītāju Iritu Riķīti un bijušo pagasta pārvaldes vadītāju Andu Upleju. 

Sapulces sāku-
mā pārvaldes bijusī 
ilggadējā vadītāja 

A. Upleja ikvienu iepazīstināja ar 
2023. gadā padarītajiem darbiem pa-
gastā – uzstādītas ceļa zīmes, kapsē-
tām pielikti nosaukumi, veikti sakop-
šanas darbi pastaigu takā, peldētavā, 
rotaļu laukumā un muižas parkā, 
attīrītas ceļmalas no apaugumiem. 

Aktīvi un krāšņi aizvadīta kultūras 
dzīve – atzīmētas Lieldienas, valsts 
svētki, Ziemassvētki un Vecgada pa-
sākums bērniem un senioriem. Tāpat 
darbību turpina sieviešu vokālais 
ansamblis “Stīgas”.  

Viena no galvenajām diskusiju 
tēmām bija Īvandes muiža. Kopš 
aizvadītā gada rudens muiža atkal 
ir pārvaldes pārraudzībā. Ar bijušo 

apsaimniekotāju līgums pārtraukts, 
jo viņš nesaredzēja nākotnes per-
spektīvas un nebija gatavs ieguldīt 
līdzekļus muižas uzlabošanā. 

Domes vadība ir runājusi ar 
uzņēmējiem, kuri varētu būt iein-
teresēti pārņemt un apsaimniekot 
muižu. Pārdošanas iespēja vēl nav 
izskatīta, bet ir pasūtīts īpašuma vēr-
tējums: gan pārdošanai, gan nomai. 

Pēc vērtēšanas rezultātiem tiks veikti 
nākamie soļi. Tika diskutēts, kādu 
pielietojumu muižai saredz vietējie 
iedzīvotāji. Izskanēja viedoklis, ka, 
pārdodot muižu, iedzīvotājiem vairs 
nebūs vieta, kur satikties – parks un 
ēka nebūs brīvi pieejami ikvienam. 
Vēl izskanēja ierosinājums atjaunot 
stadionu un rīkot vasaras nometnes, 
bet, lai to varētu īstenot, pašvaldībai 

būtu jāiegulda lieli līdzekļi: pagrabā 
jāpārbūvē virtuve, jāuzlabo sanitārie 
tīkli, dušas, jāatjauno logi un jumts. 

Vēl iedzīvotāji rosināja izvietot 
novērošanas kameras pagastā, re-
montēt ceļus, izveidot gājēju ietves, 
padomāt par veselības aprūpi un 
ūdens kvalitāti.

Ilze Grīnfelde

22. aprīlī 
Padures 
pagasta 
iedzīvotāji tikās 
ar Kuldīgas 
novada 

domes vadību, lai pārrunātu 
aktuālākās tēmas un veiktos 
darbus. Pagasta pārvaldes 
vadītāja Irita Riķīte 
iepazīstināja klātesošos ar 
paveikto un plānotajiem 
darbiem pagastā.

Kuldīgas novada domi pārstā-
vēja priekšsēdētāja Inese Asta-
ševska un izpilddirektora vietniece 
Agnese Buka, kura informēja 
iedzīvotājus par iespēju pieteikties 
iedzīvotāju padomē. Pēc prezentā-
cijas notika diskusijas, kurās tika 
apspriesti kapitālsabiedrību darbi 
un to kvalitāte, kā arī darbinieku 
komunikācija.

Aktīvs iedzīvotājs izteica sat-
raukumu par ceļa stāvokli, kas ved 
uz “Lapsām”, norādot, ka šo ceļu 
bieži izmanto makšķernieki, lai 
piebrauktu pie ūdens tilpnēm, līdz 
ar to ceļu izbraucot arī šķīdoņa 

15. aprīlī bijušajā Jaunmuižas pamatskolā notika 
sapulce, kurā vietējie iedzīvotāji tikās ar Kuldīgas 
novada domes vadību, Skrundas pilsētas un 
pagasta pārvaldes vadītāju un Skrundas komunālās 
saimniecības pārstāvjiem. Sapulces laikā tika 
runāts par pagasta ģerboņa izveidi, dažādu kultūras 
pasākumu rīkošanu, kā arī iedzīvotāju iesaisti 
pagasta izaugsmē.

Kuldīgas novada domes priekš-
sēdētāja Inese Astaševska vietējos 
iepazīstināja ar iespēju darboties 
iedzīvotāju padomēs, lai veidotu 
ciešāku dialogu starp pašvaldību un ie-
dzīvotājiem. Viņa izteica priekšlikumu 
padomāt par nepieciešamību izveidot 
pagasta ģerboni. Vietējie atzina, ka 
nākotnē par to būtu vērtīgi diskutēt. 
Izskanēja ierosinājums veidot ciešāku 
sadarbību un informācijas apriti starp 
vietējo ciemu iedzīvotājiem Ciecerē, 
Kušaiņos un Saveniekos. Skrundas 
pilsētas un pagasta pārvaldes vadītāja 
Dace Buķele apstiprināja, ka strādās 
pie lielākas informācijas aktualizēša-
nas un izvietošanas Skrundas pagastā.

Apspriež plānotos darbus
Kuldīgas novada domes izpild-

direktora vietniece Agnese Buka 

sniedza atbildi uz iepriekš izska-
nējušo jautājumu par nekustamo 
īpašumu “Klubs”, Skolas ielā 4. 
Īpašums divas reizes likts izsolē, un 
tiek meklēts tam saimnieks. Šobrīd 
īpašuma cena samazināta par 20%. 
Vietējie iedzīvotaji izteica vēlmi par 
laternas izvietošanu, lai būtu vieglā-
ka pārvietošanās tumšajā laikā.

Skrundas pilsētas un pagasta 
pārvaldes vadītāja Dace Buķele 
iezīmēja šī gada ieceres Skrundas pa-
gastā – turpinās uzlabot un sakārtot 
pašvaldības autoceļus, meklēs risinā-
jumu ielu apgaismojuma ierīkošanai. 
Antuļu bibliotēka turpinās dažādu 
fotoizstāžu veidošanu, rīkos radošas 
nodarbības lieliem un maziem, kā 
arī aicinās rakstniekus ciemos pie 
vietējiem lasītājiem.

Anna Kožarenoka

Skrundas pagasta 
iedzīvotāji domā par 

vietas attīstību

Padures pagasta iedzīvotāji 
sapulcē diskutē 

par ceļu kvalitāti un drošību

Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja Inese Astaševska, izpilddirektora 
vietniece Agnese Buka un pagasta pārvaldes vadītāja Irita Riķīte uzklausa 
iedzīvotāju jautājumus un ierosinājumus.

Īvandē spriež par muižas nākotni

24. aprīlī Skrundas kultūras namā notika iedzīvotāju 
sapulce, kurā vietējie iedzīvotāji tikās ar Kuldīgas 
novada domes vadību, Skrundas pilsētas un pagasta 
pārvaldes vadītāju Daci Buķeli un Skrundas komu-
nālās saimniecības pārstāvjiem. 

Sapulces sā-
kumā Skrundas pilsētas un pagasta 
pārvaldes vadītāja Dace Buķele 
iepazīstināja ar 2023. gadā paveik-
to: atjaunots esošais segums un 
veikta divkārtu virsmas apstrāde 
Parka, Rūpniecības un Robežu ielās 
Skrundā un Skolas ielā Jaunmuižā, 
Skrundas pagastā. Parka, Rūpnie-
cības ielās veikta saistīto ūdens 
un kanalizācijas pievadu izbūve. 
Ir uzsākta Raiņa ielas ietves pār-
būve no Pērkona ielas līdz pilsētas 
robežai, veikta rotaļu laukuma 
pārbūve Dārza ielas daudzdzīvokļu 
māju pagalmā. Atjaunots Skrundas 
vidusskolas pludmales volejbola 
laukums, estrādē skatītāju soli ie-
guvuši jaunu skatu. Iegādāts jauns 
skolēnu pārvadājumu autobuss ar 
34 sēdvietām. Daudz labu darbu 
realizēts pašvaldības iniciatīvu 

projektu konkursā “Darīsim paši”. 
Pagājušajā gadā Skrundā atvērta 
ģimenes ārsta prakse, apbalvoti 
vietējie iedzīvotāji par ieguldījumu 
kultūras un sporta nozarē, kā arī 
vietējie uzņēmēji un amatnieki. 
Jubilejām un svētku reizēm bagāts 
gads bijis kultūras jomā. Kuldīgas 
novada domes priekšsēdētāja Inese 
Astaševska sapulces dalībniekus 
iepazīstināja ar iespēju piedalīties 
un veidot iedzīvotāju padomes.

Svarīgi saimnieciski 
jautājumi

Iedzīvotājiem aktuāli bija no-
skaidrot, kā veidojas apkures cenu 
izmaksas, māju renovāciju priekš-
rocības, gruntsūdeņu novadīšanu, 
iespēju pieslēgties centralizētajai 
kanalizācijas sistēmai, kā arī me-
liorācijas novadgrāvju tīrīšanu. 

Aizvadīta Skrundas iedzīvotāju sapulce  

laikā, tā pasliktinot ceļa stāvokli 
un izbraukšanu vietējiem iedzī-
votājiem no saviem īpašumiem.

Sapulcē tika pārrunāta arī 
Kuldīgas pilsētas pieejamība 
cilvēkiem ar ierobežotu pārvieto-
šanos. Iedzīvotāji aicināja vietējos 
uzņēmējus vairāk padomāt par 
cilvēkiem ar ierobežotu pārvieto-
šanos, lai tie bez sarežģījumiem 
varētu izmantot uzņēmēju snieg-

tos pakalpojumus.
Tika pārrunāta arī otra guļošā 

policista nepieciešamība vienā 
pagasta centra ielā pie daudzdzī-
vokļu ēkām, jo novērots, ka bieži 
šajā vietā ar lielu ātrumu pārvie-
tojas daži auto, kas var apdraudēt 
bērnu dzīvības.

Ričarda Sotaka 
teksts un foto

Svarīgs jautājums bija lielgabarīta 
atkritumi. Priekšsēdētājas vietnieks 
Artis Roberts atzina, ka lielga-
barītu atkritumi netiks vākti, bet 
tiks padomāts, lai nākotnē kopā ar 
SIA “Skrundas komunālā saimnie-
cība” izveidotu savākšanas vietu, 
kur par samaksu tos varētu nodot. 
Iedzīvotāji interesējās, kas jādara, 
ja pienāktu X stunda. Kuldīgas 
novada domes priekšsēdētāja Inese 
Astaševska aicināja iedzīvotājus 
apsekot pagrabtelpas un novērtēt 
to atbilstību Valsts ugusndzēsības 
un glābšanas dienesta vadlīniju 
prasībām. 

Vietējā iedzīvotāja Daina Ba-
dovska vērsa uzmanību, ka Skrun-
das tirgū nepieciešams pārplānot 
tirgošanās vietas. Kuldīgas novada 
domes izpilddirektores vietniece 
Agnese Buka izteica aicinājumu 
satikties maija sākumā, lai meklētu 
risinājumus šiem jautājumiem. 

Plānotie darbi
Skrundas pilsētas un pagasta 

pārvaldes vadītāja Dace Buķele 

iepazīstināja ar 2024. gada iece-
rēm. Plānota Mazās, Zvaigžņu un 
Purva ielu virsmas dubultā apstrā-
de, Kuldīgas ielas rekonstrukcija 
no dzelzceļa līdz pilsētas robežai. 
Tāpat plānota Raiņa ielas gājēju 
ietves projektēšana no Upes ielas 
līdz Pērkona ielai, Pils un Pērkona 

ielas apgaismojuma rekonstrukcija, 
estrādes pakāpienu atjaunošana, 
estrādes parka koncepcijas izstrāde 
un pašvaldības ēkas Raiņa ielā 11, 
Skrundā energoefektivitātes uzlabo-
šanas projektēšana.

Annas Kožarenokas 
teksts un foto

Skrundas iedzīvotāji uztraucas par augstajiem siltumenerģijas tarifiem un māju 
apsaimniekošanu.
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20. aprīlī Padures pagastā aizvadīts ansambļa “Harmonija” 
jubilejas koncerts. Tajā izskanēja iemīļotas un visiem zināmas 
melodijas, kuras 11 gadu laikā uzkrātas ansambļa repertuārā. 
Dalībniekus svētkos sveikt bija ieradušies amatierkolektīvi 
no Ēdoles, Īvandes, Kurmāles, Kabiles, Alsungas, kā arī no 
Ventspils novada Vārves un Tukuma novada Matkules pagasta. 

Padures pagasta pār-
valdes vadītāja Irita Riķīte pauda prieku par 
sirsnīgo atmosfēru, kopību un mīlestību, 
kas valdīja skatītāju zālē: “11 gadi nav maz. 
Aiz katra koncerta stāv milzīgs gatavošanās 
process – daudz darba stundu, mēģinājumi 
un gandarījuma sajūta par paveikto. Svētku 
koncerts nebūtu iedomājams bez ansambļa 
vadītājas Rūtas Ķergalves un koncertmeis-
tares Anitas Sāmietes. Paldies, ka varējām 
kopā izdziedāt sirsnīgas dziesmas un sajust 
savstarpējo mīlestību.”

Mēģinājumi, koncerti un skates ne tikai 
paplašinājuši dziesmu repertuāru, bet arī 

bagātinājuši pieredzi un saliedējuši ko-
lektīvu, kurš nu jau sevi pārliecinoši sauc 
par ģimeni. 

Ideja par ansambļa dibināšanu pieder 
kādreizējai pagasta kultūras darbiniecei 
Indrai Visockai. Viņa uzrunājusi koncert-
meistari Anitu Sāmieti, un 2013. gadā tika 
nodibināts vokālais ansamblis “Harmonija”. 

Ilze Grīnfelde,
 Irita Riķīte, Padures pagasta pārvaldes 

vadītāja 
Lāsmas Burmeisteres foto

20. aprīlī 
Rendas kul-
tūras namā 
senioru deju 
kolektīvs 
“Renda” 
atzīmēja 

desmito gadadienu. Skatītā-
jiem bija sagatavota plaša un 
daudzveidīga emociju buķete, 
uz skatuves izdejojot skaistā-
kās desmitgades dejas. 

Rendenieki dejojuši jau iz-
senis. Dejotprieka pirmsākumi 
meklējami tālajā 1956. gadā, 
kad Brigita Īle un jaunais ciema 
tautas nama vadītājs Ilmārs 
Priediņš izveidoja pirmo deju 
kolektīvu. Par kolektīva vadītāju 
tika uzrunāta bijusī skolotāja 
Valērija Strekavina. Dejām bija 
vajadzīga arī mūzika, tāpēc tika 
izveidots vietējais orķestris, 
kuru vadīja Aleksandrs Streka-
vins. 1966. gadā tika izveidots 
senioru deju kolektīvs, kurā bija 
seši pāri, bet 1970. gadā deju 
kolektīvs pirmo reizi piedalījās 
XV Vispārējos latviešu Dziesmu 
un deju svētkos.  

Vārmē sakopta barona 
kapeņu teritorija

Atsaucoties Lielās talkas aicinājumam, 20. aprīlī 
kopā pulcējās iedzīvotāji, lai sakoptu Vārmes baro-
na kapeņu teritoriju. 

Šī teritorija ir Kuldīgas novada pašvaldības īpašums, 
un jau vairākus gadus vārmenieku vēlme ir sakopt šo pa-
gasta vēsturisko vietu. Tika grābtas lapas, izzāģēti krūmi 
un koku zari, vākts gadiem uzkrājies kultūrslānis. Dabā 
redzams, ka vēsturiski kapenes bijušas norobežotas ar 

akmens krāvuma žogu. Iepriekš pagasta pārvalde aicināja vārmeniekus vest 
uz teritoriju akmeņus, lai varētu akmens krāvumu atjaunot. Paldies visiem, 
kuri atsaucās! Šobrīd redzams mūsu darba rezultāts – sakoptā, ar akmens 
krāvumu ieskautā barona kapeņu teritorija.

Lelde Ose, Vārmes pagasta pārvaldes vadītāja

Turlavā sacenšas spēkā un 
prāta veiklībā

Turlavā norisinājās nu jau par tradīciju kļuvušās 
“Nakts atrakcijas”. 

Šī tradīcija aizsākta 2007. gadā un ik gadu pulcē 
kuplu dalībnieku skaitu. Komandām bija jāizpilda āķīgi 
uzdevumi: jāatrod QR kodi ar norādēm un uzdevumiem, 
kontrolpunktos jānosaka maisa smagums, jāsaliek piena 
separators un jāatpazīst senais zīmuļu asināmais. Lai 

uzvarētu, komandām bija jābūt radošām un saliedētām. Tikai veiklākajiem 
izdevās atrisināt visus uzdevumus. Pasākumā piedalījās 55 dalībnieki. 
Veiksmīgākie dāvanā saņēma piknika maisus, pārējās komandas tika pie 
saldām pārsteiguma balvām. Noslēgumā visi tika cienāti ar skābeņu zupu. 

Zanda Spuļģīte, Turlavas pagasta kultūras pasākumu organizatore
  

Vokāli instrumentālais ansamblis “Harmonija” 
svin 11 gadu jubileju

Padures vokāli instrumentālais ansamblis “Harmonija”. 

Rendas baznīcā izbūvēta ēkas pamatu drenāžas sistēma 
un zibensnovedēja 1. kārta

Senioru deju kolektīvs “Renda” 
svin 10 gadu jubileju

Laikam ejot, mainījušies gan de-
jotāji, gan vadītāji. Nu jau 10 gadus 
senioru deju kolektīvu “Renda” vada 
Gunta Freiberga. Šo gadu laikā de-
jotāji piedalījušies divos Vispārējos 
latviešu Dziesmu un deju svētkos, 
uzstājušies dažādos koncertos no-

vadā un ārpus tā. Tāpat kolektīvs ne 
tikai dejo, bet arī kopā pavada brīvo 
laiku un svin svētkus. 

Ilze Grīnfelde, 
Sanita Bierande Bierena

Kārļa Komarovska foto

SDK “Renda” kolektīvs un vadītāja Gunta Freiberga.

2023. gada 
rudenī Rendas 
baznīcā izbūvēta 
ēkas pamatu 
drenāžas 
sistēma un 
drošības nolūkā 

uzsākta zibensnovedēja sistēmas 
ierīkošana, īstenojot projekta 
1. kārtas darbus.

Baznīcas ēkas pamati laika gai-
tā bija ievērojami bojājušies un 
mitruma ietekmē būtiski atdalījies 
apmetums no fasādes, kā arī iekš-
telpu sienām. Gruntsūdens līmenis 
ir mainīgs un apmēram 9 mēnešus 
gadā tas ir virs pamatu iebūves 
dziļuma. Ēkas pamati šajā laikā 
pakļauti mitruma ietekmei. Līdzši-

nējā situācija apdraudēja baznīcas 
ēku kā kultūrvēstures pieminekli. 
Pēc vairākām būvekspertu konsul-
tācijām tika secināts, ka vienīgais 
risinājums ir lieko ūdeni aizvadīt, 
ierīkojot pamatu drenāžas sistēmu. 
Tika sagatavots būvprojekts pamatu 
drenāžas sistēmas ierīkošanai, kura 
autors ir būvspeciālists Dainis Šēlis. 
Būvdarbus veica SIA “AB būvnie-
cība”, būvuzraudzību nodrošināja 
SIA “JC grupa”, autoruzraudzību 
veica SIA “Struņķkrogs”.

Kopējās pamatu drenāžas sistēmas 
izbūves izmaksas ir 50 423 EUR. No 
tiem 41 549,97 EUR segtas no Eiropas 
Savienības finansējuma projektam 
Nr.22-02-AL31-A019.2201-000009 
“Rendas luterāņu baznīcas pamatu 
drenāžas sistēmas ierīkošana”, kas 

iesniegts Eiropas Lauksaimniecī-
bas fonda lauku attīstībai Latvijas 
Lauku attīstības programmas 2014.-
2020. gadam apakšpasākumā ”Darbī-
bu īstenošana saskaņā ar sabiedrības 
virzītas vietējās attīstības stratēģiju”, 
bet Kuldīgas novada pašvaldības 
finansējums ir 8873,03 EUR. 

Rūpējoties par baznīcas ēkas dro-
šību, draudze lēma par labu zibensno-
vedēja sistēmas ierīkošanai, veicamos 

darbus sadalot 2. kārtās. 2023. gada 
rudenī tika īstenota darbu 1. kārta, 
veicot zemes darbus, zemējuma un 
zibens nolaidumu izvadu izbūvi. Pro-
jektēšanas un 1. kārtas būvniecības 
darbus veica SIA “KCE” komanda, 
savukārt būvuzraudzību nodrošināja 
SIA “ELM”.

Kopējās zibensnovedēja ierī-
košanas 1. kārtas izmaksas veido 
2180,38 EUR, kuras sedza Kuldīgas 

novada pašvaldība.
Projektu darbu uzraudzību un 

vadību nodrošināja draudzes priekš-
niece Skaidrīte Rika un brīvprātīgais 
projektu vadītājs Jēkabs Šalms.

Informācija par Eiropas Lauksaim-
niecības fondu lauku attīstībai pieej-
ams Eiropas Komisijas tīmekļa vietnē.

Jēkabs Šalms
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V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolā 
konkurss “Erudīts” norisinās 
jau ceturto gadu un kļuvis par 
skolas tradīciju. Konkursu 
sāka organizēt tā laika skolēnu 
pašpārvaldes prezidente Enija 
Grēta Fiļippova, viceprezidents 
Mārtiņš Stebulis un pašpār-
valdes aktīviste Līva Luīze 
Treigute. Tagad viņi turpina 
šo tradīciju uzturēt, bet jau kā 
skolas absolventi. Kā paši saka: 
“Brīnišķīgi, ka skolas absolven-
tiem ir iespēja turpināt realizēt 
labas idejas.”

Cīņa par erudītākās komandas 
titulu norisinās 3 vecumu grupās: 
4.-6. klašu, 7.-9. klašu un 10.-12. 
klašu grupā. Starp konkursa kārtām 
dalībnieki veica mājasdarbus, kuros ir 
iespēja izpausties radoši, parādīt ori-
ģinālas idejas. Bijusi iespēja prezentēt 
savu komandas nosaukumu, veidojot 
vizītkarti, demonstrēt dziedāšanas 
prasmes, sagatavot apsveikumu Vilim 

Plūdonim, kā arī atrast īstos motivā-
cijas vārdus, lai uzmundrinātu savus 
konkurentus. Katru mēnesi konkur-
sam tika izvēlēta kāda aktuāla tēma. 

1. kārta norisinājās 18. decembrī, 
pārbaudot un aktualizējot skolēnu 
zināšanas par mākslīgo intelektu. 
Kā atzīst konkursa organizatori un 
dalībnieki, tēma bija ļoti aktuāla, 
taču diezgan sarežģīta. Bet konkursa 
mērķis jau ir ne tikai pārbaudīt esošās 
zināšanas, bet arī gūt jaunas. 

2. kārta par popmūziku norisinājās 
30. janvārī. Arī šī tēma netika izvēlēta 
velti, jo 4. janvārī tiek atzīmēta starp-
tautiskā popmūzikas diena. Šī kārta 
bija interesanta, atvērto jautājumu 
daļā skolēni klausījās mūziku un 
centās noteikt tās izpildītāju, kā arī 
nosaukumu.

“Erudīta” 3. kārta tika veltīta 
Dzimtās valodas dienai. To ik gadu 
atzīmē 21. februārī. Jautājumi tika 
sagatavoti par valodām, lielākoties 
latviešu valodu. Tika pārbaudītas 
skolēnu zināšanas vārdu pareizraks-

Līdzfinansēs vasaras 
nometņu rīkošanu

25. aprīlī Kuldīgas novada domes deputāti pieņēma 
lēmumu par projekta “Vasara 2024 Kuldīgas novadā” 
īstenošanu, kas ļaus Kuldīgas novadā deklarētajiem 
bērniem un jauniešiem, kā arī Kuldīgas novada izglī-
tības iestāžu audzēkņiem vecumā no 7 līdz 18 gadiem 
daudzpusīgi pavadīt vasaru.

Projekts paredz, ka pašvaldības maksimālais finansiālais 
atbalsts vienai nometnei ir 1000 EUR. Pašvaldības budžetā 
vasaras nometņu atbalstam paredzēti 9000 EUR.

Nometnes norisināsies šī gada jūnijā, jūlijā vai augustā. 
Projekta pieteicējs var būt fiziska vai juridiska persona, kura 
atbilst 01.09.2009. MK noteikumu Nr. 981 “Bērnu nometņu 
organizēšanas un darbības kārtība” prasībām.

Projekta pieteicējam jāiesniedz “Vasara 2024 Kuldīgas 
novadā” aktivitāšu programma 10 dienām. Diennakts nomet-
nēm pieļaujams īsāks darbības laiks, bet ne mazāk kā 5 pilnas 
diennaktis.

Projekta pieteikumi jāiesniedz līdz 2024. gada 13. mai-
ja plkst. 12.00 vai nu klātienē Kuldīgas novada pašvaldībā, 
Baznīcas ielā 1, vai arī elektroniski parakstīti e-pastā dome@
kuldiga.lv vai Kuldīgas novada pašvaldības oficiālajā elek-
troniskajā adresē. Nolikums un pieteikuma anketa pieejama 
novada mājaslapā. Papildu informācija pa tālr. 27020934, 
e-pasts: santa.dubure@kuldiga.lv.

Lauma Migoviča

Starptautiskās maģistra līmeņa studiju programmas “Pakalpojumu dizaina stratēģijas un inovācijas” studenti mācību procesā.

Kļūsti par mentoru ārvalstu studentam
Kuldīgā realizētā SDSI maģistra līmeņa studiju programma ir 
starptautiska. Tā katru gadu uzņem 35 studentus no visas pasaules. 
Šobrīd studenti ir no dažādām valstīm, tostarp Ķīnas, Indijas, 
Pakistānas, Peru, Meksikas, Amerikas Savienotajām Valstīm, 
Latvijas, Ēģiptes, Nigērijas, Somijas, Itālijas, Spānijas un citām.

Mūsu pilsēta drīz atvadīsies no 
šī brīža ārvalstu studentiem un ar 
lielu prieku sagaidīs jaunos, kuri šeit 
pavadīs nākamo mācību gadu. 

Ņemot vērā kuldīdznieku interesi 
par programmu un studentiem, kā arī 
studentu interesi par mūsu kultūru, 
aicinām iedzīvotājus kļūt par vietējo 
draugu (“Local Buddy”) studentiem, 
kuri iebrauks nākamajā mācību gadā. 
Kas ir “Local Buddy” programma? 
Tā ir ieinteresēta Kuldīgas iedzīvo-
tāja sadarbība ar studentu, kurš ir 
svešinieks pilsētai un valstij.

Mērķi
▪️ Atbalsts un saziņa: palīdzēt 

studentiem iepazīt pilsētu un justies 
kā mājās, uzturēt kontaktu mācību 
gada laikā.

▪️ Kultūru apmaiņa: dalīties savā 
pieredzē un kultūrā, iegūt jaunu 
pasaules skatījumu uz pasauli no 

studenta skatpunkta.
▪️ Valodas stiprināšana: studenti 

runā angļu valodā, bet bieži viņi 
pārzina arī citas valodas. Tā ir iespēja 
vietējiem iedzīvotājiem stiprināt 
savas valodas prasmes.

▪️ Piedzīvojumi un jauna draudzī-
ba: kopīgs piedzīvojums un jaunas 
draudzības dibināšana.

Lai pieteiktos, līdz 15. maijam 
jāaizpilda anketa: https://forms.
gle/3MT1N7preQqSRFcG9. 

Ierosinājumu un jautājumu gadī-
jumā sazināties ar Lindu Paulausku 
(tālr. 25129427) vai Jutu Ozoliņu 
(tālr. 29638612).

Maijā notiks idejas prezentācija 
un pieredzes stāsts.

Pievienojies mums, lai padarītu 
Kuldīgu vēl draudzīgāku un atvēr-
tāku!

Jutas Ozoliņas teksts un foto

“Erudīts” - tradīcija, kas iedvesmo

tībā, dialektos un apvidvārdos. Kā 
atzīst dalībnieki: “Šī kārta bija inte-
resanta, taču apliecināja, ka latviešu 
valodu nezinām vēl pietiekami labi.”

27. martā tiek atzīmēta Starp-

tautiskā teātra diena. Par godu šim 
notikumam 18. martā tika rīkota 
konkursa “Erudīts” 4. kārta. Sko-
lēni pārbaudīja savas zināšanas, kā 
arī uzzināja daudz jauna par teātra 

pirmsākumiem, latviešu un ārzemju 
teātra izrādēm, aktieriem, apbalvoju-
miem u.c. Vairāki jautājumi bija arī 
par mūsu skolas absolventi un aktrisi 
Indru Burkovsku. Dalībniekiem 
aktrises saistība ar Kuldīgu, īpaši 
ar mūsu skolu, bija jaunatklājums.

29. aprīlī norisinājās konkursa 
“Erudīts” fināls, kurā tika pārbaudī-
tas dalībnieku vispārīgās zināšanas 
un punkti tika dubultoti. Šai dienā 
notika arī apbalvošanas ceremonija, 
kurā sadalītas balvas no konkursa 
atbalstītājiem: Kuldīgas novada 
pašvaldības, Kuldīgas novada spor-
ta skolas, “Pī cafe”, SIA “Ap-
gāds Zvaigzne ABC”, SIA “Brain 
Games”, SIA “Ezītis miglā”, 
SIA “Roadgames”, SIA “Tērvete 
food”.

Enija, Līva un Mārtiņš saka lielu 
paldies visiem un priecājas, ka katru 
gadu dalībnieku skaits pieaug. Šo-
gad piedalījās 140 jaunieši. 

Mārtiņa Stebuļa teksts un foto

V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas “Erudīta” 1. vietas ieguvēji 7.-9. klašu grupā ir 
8.b klases komanda “Citplanētieši”. No kreisās: Lauris Eglītis, Roberts Serpāns, 
Kintija Ivanova, Dana Daškeviča, Lelde Migoviča.

Gūst pieredzi brīvprātīgajā darbā
Pirmajā 

apmācību 
dienā jaunie-

ši devās uz 
Bausku, lai 

iepazītu brīv-
prātīgā darba 
sistēmu šajā 

pilsētā.

13. un 14. aprīlī Kuldīgas novada 
jaunieši piedalījās divu dienu 
apmācībās par brīvprātīgo darbu.

Pirmajā dienā jaunieši devās uz 
Bausku, lai iepazītu brīvprātīgā darba 
sistēmu šajā pilsētā. Tika apciemota 
jaunatnes organizācija “Laiks jau-
niešiem”. Par brīvprātīgo darbu un tā 
iespējām dažādās Eiropas Savienības 
programmās informēja Renārs Manui-
lovs, kurš ikdienā darbojas organizācijā 
“Jaunatnes smaidam”. 

Atgriežoties Kuldīgā, jauniešus 
sagaidīja pasākumu producente Gerda 
Vaivode. Speciāliste dalījās pieredzē, 
kā tapuši vairāki lielie pasākumi un kas 
jāņem vērā, lai tos veiksmīgi realizētu. 
Dienas noslēgumā jauniešiem bija vēl 
kāds pārsteigums – kapueiras nodarbī-
ba ar Valdi Devjatņikovu. Apmācību 
dalībniekiem bija iespēja izzināt šo 
cīņas mākslu. Jaunieši mācījās kustības 
un līdzdarbojās ritma veidošanā.

Otrajā dienā par brīvprātīgā darba 
plusiem un izaicinājumiem pastāstīja 
Linda Kalniņa-Roderte, kura ikdienā 

darbojas organizācijā “Creative minds for cultu-
re”. L. Kalniņa-Roderte stāstīja arī par jauniešu 
brīvpratīgo darbu starptautiskā līmenī. Apmācību 
noslēgumā jauniešiem bija jāveic darbs grupās, 
diskutējot un meklējot konkrētus risinājumus, 
lai uzlabotu Kuldīgas novada darbu ar jaunatni.

Divu dienu apmācības organizēja Kuldīgas 

aktīvo jauniešu biedrība “Sprādziens” sadar-
bībā ar Kuldīgas novada bērnu un jauniešu 
centru. Apmācības tika līdzfinansētas projektā 
“YOUTH FORUM IN BALTIC STATES” 
No. 2022-1-LT02-KA210-YOU-000084074”. 

Kārlis Komarovskis
Danielas Reimanes foto
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Pieņemtie grozījumi 
Veterinārmedicīnas likumā, kas 
stāsies spēkā 2024. gada 1. jūlijā, 
liecina, ka turpmāk obligāts 
pienākums būs ar mikroshēmu 
apzīmēt kaķus un mājas seskus. 
Suņiem jābūt apzīmētiem ar 
mikroshēmu un reģistrētiem 
Lauksaimniecības datu centra 
datu bāzē jau no 2017. gada 
janvāra.

Grozījumi Veterinārmedicīnas 
likumā paredz, ka dzīvnieka īpaš-
nieka vai turētāja pienākums būs 
nodrošināt, lai kaķis un sesks Mi-
nistru kabineta noteiktajā kārtībā 
līdz četru mēnešu vecumam tiktu 
apzīmēts ar mikroshēmu (čipu), lai 
tam ir mājas (istabas) dzīvnieka pase 
un tas ir reģistrēts Lauksaimniecības 
datu centra (LDC) mājas (istabas) 
dzīvnieku reģistra datubāzē.

Lai nodroošinātu ātrāku dzīvnieka 
īpašnieka atrašanu, ja tas noklīdis, 
obligāti ir jārēģistrē kaķi, kas iziet ār-
pus mājas teritorijas, un kaķi, kas tiek 
atsavināti vai ievietoti patversmē.

Uzraudzības iestādes – pašvaldī-
bas un Pārtikas un veterinārais die-
nests – konstatējot nereģistrētus un 
neapzīmētus dzīvniekus, īpašniekam 
var piemērot sodu.

Saimnieku bezatbildība – 
slogs pašvaldības budžetā

Katrs klaiņojošs dzīvnieks rada 
papildus slogu pašvaldības bu-
džetā – dzīvnieks tiek notverts, 

nogādāts patversmē, kur tam ievada 
mikroshēmu, attārpo, veic potes. 
2024. gada pirmajā pusgadā vien 
klaiņojošu suņu un kaķu nogādāšana 
patversmē un veterinārmedicīniskie 
pakalpojumi pašvaldībai izmaksājuši 
ap 10 tūkstošiem eiro.

Šogad patversmē jau nogādāti 
2 kucēni un 38 klaiņojoši suņi bez 
mikroshēmas, kuru uzturēšanos 
apmaksāja pašvaldība. Šo suņu uz-
turēšanās patversmē 14 dienas, kas 
ir likumā noteiktais karantīnas laiks, 
izmaksāja ap 6000 EUR. No 38 su-
ņiem patversmē šobrīd vēl uzturas 9, 
pārējie ir apzīmēti ar mikroshēmu, 
reģistrēti LDC, saņēmuši pases, ne-
pieciešamās potes un atraduši jaunus 
saimniekus.

Šogad patversmē ilgāk par 14 die-
nām uzturējušies 10 kaķi, bet mazāk 
par 14 dienām – 10 kaķenes. Kopējās 
pašvaldības izmaksas mērāmas ap 
4000 EUR.

Noķer-sterilizē-atlaid
Pašvaldība darbojas saskaņā ar 
bezsaimnieka kaķu populācijas 
kontroles “noķer-sterilizē-atlaid” 
programmu, kurā bezsaimnieku 
kaķi tiek izķerti, veikta sterilizācija/
kastrācija, lai ierobežotu nekontro-
lētu vairošanos, un palaisti atpakaļ 
pierastajā vidē. 

Saskaņā ar Kuldīgas novada 
saistošajiem noteikumiem Nr. 
KNP/2022/16 “Par mājas (istabas) 
dzīvnieku turēšanu Kuldīgas no-

No 1. jūlija obligāti jāreģistrē un jāčipē arī kaķi un mājas seski

vadā” pašvaldībā ir apzinātas kaķu 
kolonijas un izvietotas kaķu mājas, 
kur par kaķiem rūpējas atsaucīgi 
iedzīvotāji – baro un novēro, vai 
kolonijā nav jauni pienācēji. 

Ja tādi radušies, Kuldīgas nova-
da pašvaldībai ir noslēgts līgums 
par kaķu izķeršanu un nogādāšanu 
Kuldīgas veterinārajās klīnikās pār-
baudei. Pilsētā un lauku apdzīvotās 
vietās dzīvojamo māju tuvumā ka-
ķim var ļaut uzturēties ārpus noro-
bežotas teritorijas, ja tas ir sterilizēts 
un tam ir nodrošināta apzīmēšana, 
identificēšana. Par klaiņojošu, bez-
palīdzīgā stāvoklī nonākušu vai 

agresīvu dzīvnieku jāziņo mutiski 
vai rakstiski Kuldīgas novada paš-
valdības policijai (tālr.28881288), 
kas, izvērtējot saņemto informāciju, 
paziņo dzīvnieku ķērājam, ar kuru 
Kuldīgas novada pašvaldībai ir no-
slēgts līgums.

Programmā “noķer-sterilizē-at-
laid” 2024. gadā sterilizēti 20 kaķi, 
no kuriem 16 bijušas kaķenes. Iz-
maksas par pakalpojumiem ir vairāk 
nekā 1200 EUR. 

Aicinām kaķu īpašniekus būt 
atbildīgiem, veikt savu mīluļu apzī-
mēšanu ar mikroshēmu un reģistrēt 
tos datu bāzē, lai izvairītos no nepa-

tīkamajiem gadījumiem, kad mājas 
mīlulis tiek noķerts un ievietots 
patversmē.

Klaiņojošā kaķa saimnieka no-
skaidrošanu atvieglotu arī medaljons 
ar telefona numuru pie kaķa kakla 
siksniņas. Nereti ģimenes mīluļi nāk 
mieloties ar bezsaimnieku kaķiem 
atstāto barību. Ja jaunpienākušajam 
kaķim nav atzīme, ka tas ir sterili-
zēts/kastrēts, un nav kaklasiksna ar 
kontaktinformāciju, tad tas tiek uz-
skatīts par klaiņojošu bezsaimnieka 
kaķi, noķerts, pārbaudīts un ievietots 
patversmē.

Ilze Meirupska

Aktīvi aizvadīta Lielā talka 
Aprīļa izskaņā lieli un mazi 
novadnieki jau septiņpadsmito 
reizi piedalījās Lielajā talkā un 
sakopa novada teritoriju.

Ar saukli “tīri-zaļi-ilgi” esam 
kopīgi paveikuši lielus darbus 
savās sētās, pagalmos un pagastos. 
Šogad lielāko uzmanību talkotāji 
veltījuši tieši labiekārtošanas 
darbiem, piemēram, soliņu krāso-
šanai, dobju un taku atjaunošanai, 
meža stādīšanai, demontēšanas un 
pagalmu labiekārtošanas darbiem. 
Protams, tika arī lasīti atkritumi 
un sakoptas teritorijas, lai būtu 
skaistāka un tīrāka apkārtne. 

Paldies visiem par ieguldījumu 
apkārtējās vides sakopšanā!

Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja Inese Astaševska, priekšsēdētājas vietnieks 
Artis Roberts kopā ar citiem pašvaldības darbiniekiem kopīgiem spēkiem stādīja 
eglītes pašvaldības zemesgabalā “Mūrnieku karjers”, Snēpeles pagastā.

Pelčos Lielajā talkā piedalījās arī Zemessardzes 45. kaujas nodrosišnājuma bataljona 
profesionālā dienesta karavīri, zemessargi un veterāni. Ar viņu palīdzību, gatavojoties 
ziemas sezonai, tika pārkrāmets malkas šķūnis, kur malkas strēķi bija kļuvuši nestabili.

Alsungas pamatskolas 5. klases skolēni un viņu klases audzinātāja Gunta Freiberga 
kopā ar Daudzfunkcionālā dienas centra vadītāju Lāsmu Ungurjanu sakopa Ziedulejas 
taku un atjaunoja tur esošo “Laumiņu ciemu”.

Nozīmīgs darbs bija Īvandes klēts piebū-
ves demontāža, kuru veica vietējie vīri, lai 
atjaunotu klēts sākotnējo vēsturisko skatu.

Kuldīgas Kuldīgas Centra vidusskolas 11. klase ar audzinātāju ņēma rokās pindzeles 
un krāsu bundžas un kopīgiem spēkiem pārkrāsoja soliņus pašā vecpilsētas sirdī – 
Rātslaukumā blakus Kuldīgas novada domei.

Lauma Migoviča,
Ričarda Sotaka, Iritas Riķītes, Lāsmas Ungurjanas, Pelču pagasta pārvaldes arhīva foto
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Turpinot tikšanos ar uzņēmējiem, 
Kuldīgas novada domes 
priekšsēdētāja Inese Astaševska 
un vietnieks Artis Roberts tikās 
ar SIA “BiAgro Latvija” vadītāju 
Folkeru Hepneru. Uzņēmums 
ikdienā dod darbu 12 cilvēkiem, 
vasarā – ap 20, un ir lielākais 
darba devējs tuvākajā apkaimē.

Vācu izcelsmes uzņēmējs Latvijā 
saimnieko kopš 2002. gada. Raņķu 
pagastā ceļa abās malās atrodas divas 
ražotnes: “BiAgro”, kur pārstrādā 
graudus, un “Granova”, kur pārstrādā 
cigoriņus. Uzņēmējs apsaimnieko 
vairāk nekā divus tūkstošus hek-
tāru aramzemes un mežu Raņķu, 
Laidu, Snēpeles un Pelču pagastos. 
Audzē miežus, kviešus, rapsi, auzas 
un pupas. Cigoriņu audzēšana un 
pārstrāde apstājusies, samazinoties 
pieprasījumam, bet uzņēmējs ir 
atvērts sadarbībai un gatavs atsākt 
tos audzēt.

Runājot par izaicinājumiem, 
F.  Hepners min darbinieku trūkumu. 
Vasaras darbu cēlienā saimniecībā 
nepieciešami papildspēki, taču atrast 

Kuldīgas novada domes 
priekšsēdētāja Inese Astaševska un 
vietnieks Artis Roberts uz sarunu 
aicināja SIA “MKM mežs” vadītāju 
Mārci Martinovu. Uzņēmums ir ne 
tikai vadošais mežistrādes nozares 
pārstāvis un nodrošina darbu ap 
100 darbiniekiem, bet arī sporta 
mecenāts, atbalstot dažādus novada 
sporta veidus un biedrības.

SIA “MKM mežs” nodrošina pilnu 
mežizstrādes procesu visā Latvijā: 
cirsmu stigošanu, dastošanu, zāģēša-
nu, pievešanu, gatavo kokmateriālu 
realizāciju. Tāpat tas piedāvā treilera 
pakalpojumus, kokmateriālu pārvadā-
jumus, apauguma novākšanas darbus, 
jaunaudžu kopšanu un nozāģēto meža 
platību apmežošanu. Augot uzņēmu-
ma tehniskajai bāzei, tiek piedāvāts 
arī smagās, meža un komerciālās 
tehnikas serviss un apkope.

M. Martinovs jau vairāku gadu 
garumā ir Kuldīgas novada sporta 
dzīves stiprinātājs. “MKM mežs” 
atbalsta dažādu tehnisko sporta veidu 
pasākumus un biedrības, kā arī moto 
un auto sportistus, futbolistus un cita 
sporta veida pārstāvjus.

Runājot par izaicinājumiem, 

Kuldīgas novads jau vairākus 
gadus nav iedomājams bez 
viena no Latvijas vadošajiem 
mežizstrādes un kokapstrādes 
uzņēmumiem “Stiga RM”. Tas 
dibināts 1994. gadā Tukumā un 
pēdējo gadu laikā no reģionāla 
ģimenes uzņēmuma pārvēršas 
par uzņēmumu grupu un 
veiksmīgu eksportētāju ar noieta 
tirgiem visā pasaulē.

Šomēnes “Stiga RM” svin ievēro-
jamu jubileju – 30 gadu pastāvēšanu 
tirgū.

Šogad “Stiga RM” plāno ievēro-
jami paplašināt Kuldīgas rūpnīcu, 
pievienojot ražošanas telpas 2900 
kvadrātmetru platībā, tās moderni-
zēs ar jaunām iekārtām, nodrošinot 
iespējami klusāku, darbiniekiem un 
iedzīvotājiem mazāk traucējošu rūp-
nīcas darbību. Investīcijas attīstības 

projektos plānotas ap 10,5 miljoniem 
eiro, savukārt kopējās saplākšņa 
rūpnīcas modernizācijas izmaksas 
divu gadu laikā pārsniegs 22,4 mil-
jonus eiro.

Kā norāda “Stiga RM” īpašnieks 
Andris Ramoliņš, Latvijas “zaļo 
zeltu” jāizmanto gudri, iestrādājot to 
augstas pievienotās vērtības produk-
tos: “Ražotnē Kuldīgā no augstvērtī-
gas Latvijas bērza koksnes tiek ražots 
pasaulē pieprasīts produkts – bērza 
saplāksnis, kas tālāk mēro ceļu uz teju 
50 dažādām pasaules valstīm. Inves-
tējot Kuldīgas rūpnīcas modernizācijā 
vairākus miljonus eiro, šobrīd varam 
pamatoti lepoties ar reģionā moder-
nāko ražošanas iekārtu “parku”, kas 
piešķir vērtību Latvijas koksnei.”

Vieta jaunajiem profesionāļiem
Uzlabojot un automatizējot ražo-

šanas procesus, tiek nodrošināti arī 

Pavasara sajūtas tverot, Kuldīgas 
novada domes priekšsēdētāja 
Inese Astaševska un vietnieks Artis 
Roberts tikās ar SIA “Vindenieki” 
pārstāvēm, kuras ikdienā 
nodarbojas ar ziedu audzēšanu, 
tirdzniecību un floristiku. 

SIA “Vindenieki” darbība sāku-
sies vairāk nekā pirms 20 gadiem. 
Viena no īpašniecēm Inguna Lēma-
ne stāsta, ka kopā ar māsu Lāsmu 
Ciekausi, kura izglītojusies Bulduru 
dārzkopības vidusskolā, aizbrauku-
šas ekskursijā uz Rietumeiropu. Tur 
redzētais tā ietekmējis, ka, atgriežo-
ties mājās, izdomājušas sākt puķu 
biznesu. No pašvaldības īrējušas un 
savā pārziņā paņēmušas kādreizējās 
komunālās siltumnīcas. Darbs bijis 
liels, lai sakārtotu ūdensapgādi un 
siltumapgādes sistēmu, bet kopīgiem 
spēkiem tas paveikts. Startējušas 
konkursā par puķu piegādi kaimiņ-
pilsētai Ventspilij un saņēmušas 
pasūtījumu pat divus gadus pēc 

Stiga RM svin 30 gadu jubileju

labāki darba apstākļi un moderna 
darba vide rūpnīcas darbiniekiem. 

Šobrīd rūpnīca piedāvā 278 darba 
vietas, bet pēc paplašināšanas pro-

jektu pabeigšanas plānots štata vietu 
pieaugums. 2023. gadā “Stiga RM” 
bija lielākais darba devējs un nodokļu 
maksātājs Kuldīgā.

“Vienmēr priecājamies arī par 
jauno speciālistu interesi nākt pie 
mums praksē vai sākt karjeras 
ceļu vēl mācību laikā, lai iegūtu 
praktiskā darba pieredzi. Mūsu 
durvis ir atvērtas ikvienam domā-
jošam un strādīgam darbiniekam. 
Šobrīd uzņēmumā ir 22 Ukrainas 
civiliedzīvotāji un 33 viesstrādnie-
ki no Uzbekistānas. Mēs palīdzam 
viņiem integrēties vietējā kopienā, 
tai skaitā apmaksājot valsts valodas 
kursus – šī ir principiāla uzņēmuma 
pozīcija, lai ikviens komandā spētu 
saprasties un runāt latviski,” uzsver 
A. Ramoliņš.

Marija Makareviča
“Stiga RM” arhīva foto

Bērza saplākšņa rūpnīca “Stiga RM” Kuldīgā.

“Vindenieki” priecē ar ziediem un skaistām kompozīcijām

kārtas. Vēlāk izvēlējušās fokusēties 
vietējā tirgū, kuldīdzniekus priecējot 
ar ziedu stādiem un skaistām kom-
pozīcijām. 

Piedaloties Eiropas projektā, 

uzņēmējas izveidojušas “Puķu sētu” 
Ēdoles ielā, kur audzē un tirgo puķes. 
“Puķu sētai” ir pastāvīgie klienti, 
kuri zina šeit audzētos stādus un to 
kvalitāti. Šeit vairāk darbojas Inguna 

SIA “Vindenieki” īpašnieces Lāsma Ciekause (no kreisās) un Inguna Lēmane iepa-
zīstināja ar uzņēmuma darbību un lielākajiem izaicinājumiem. 

Lēmane – pārdod stādus pavasara un 
vasaras puķēm, tos audzējot pārsvarā 
no jaunstādiem, kas kopumā ir izde-
vīgāk, nekā audzēt visu no sēklām. 
Tiek tirgoti arī dažādi košumkrūmi, 
kociņi, rozes, skujeņi, kas iegādāti 
tepat no Latvijas audzētājiem vai 
ievesti no Polijas. Tagad modē ir 
viegli kopjamie dārzi, kas neprasa 
lielu uzmanību, atstājot īpašniekiem 
vairāk brīva laika. 

Uzņēmējas piedāvā arī floristikas 
pakalpojumus. Lāsmas Ciekauses 
pārziņā ir “Vindenieku” ziedu vei-
kali, kas atrodas “Rimi” lielveikalā 
Kuldīgā un veikalā “Citro” Mucenie-
ku ielā. Šeit iespējams iegādāties gan 
grieztos ziedus, gan dažādas ziedu 
kompozīcijas. 

Uzņēmums nodarbina 10 darbi-
niekus, tostarp arī tos, kuri strādā 
tikai sezonā. Tie esot jau ilggadēji 
darbinieki, uz kuriem var paļauties. 
Lai arī konkurence ir liela, uzņēmē-
jas to neuzskata par mīnusu. Daudz 
domā arī par reklāmu, piemēram, 

sociālajos tīklos, bet vislabākā rek-
lāma ir sniegtā kvalitāte un klientu 
rekomendācijas. 

Kā saka “Vindenieku” saimnie-
ces, darbs neesot viegls, bet dvē-
seliski patīkams, jo ir iespēja radīt 
cilvēkiem kaut ko skaistu. “Ja tu dari 
savu darbu un ieliec sirdi, kā arī esi 
godīgs pret sevi un citiem, tad nevar 
neizdoties,” saka Inguna Lēmane.

Tikšanās laikā Latvijas Investī-
ciju un attīstības aģentūras Kuldī-
gas filiāles vadītāja Līga Raituma 
izstāstīja par iespējām piedalīties 
dažādos finanšu piesaistes projektos 
uzņēmuma attīstībai. Piemēram, var 
piedāvāt klientiem izveidot digitā-
los katalogus, kur katrs pats varētu 
salikt kompozīcijas, uzstādīt saules 
paneļus un citas iespējas. Uzņēmējas 
pastāstīja, ka nākotnē domā piedāvāt 
klientiem plašāku izklaidējošu un iz-
glītojošu saturu, dodot iespēju vairāk 
laika baudīt “Puķu sētas” burvību 
nesteidzīgā atmosfērā.

Laumas Migovičas teksts un foto

Mežs un sports – roku rokā

M.   Martinovs min darbinieku pro-
fesionālo sagatavotību, jo darbs ar 
meža tehniku prasa lielu profesiona-
litāti un rūpību. Taču nereti jaunieši, 
kuri šo arodu apguvuši tehnikumā, 
nav gatavi izaicinājumiem, ko prasa 
darbs meža vidū sarežģītos laika 
apstākļos.

Darbinieku labbūtība ir viena no 

uzņēmuma prioritātēm – darbinieku 
vajadzībām uzņēmuma birojā Pa-
durē izveidotas naktsmītnes un pat 
trenažieru zāle.

Paldies SIA “MKM mežs” vadī-
tājiem Mārcim un Kristapam Mar-
tinoviem par nozīmīgo ieguldījumu 
un līdzdarbošanos novada attīstībā!

Ilzes Meirupskas teksts un foto

Kuldīgas novada domes 
priekšsēdētājas vietnieks Artis 

Roberts, SIA “MKM mežs” 
vadītājs Mārcis Martinovs un 
domes priekšsēdētāja Inese 

Astaševska.

Nemitīgi pielāgojas un 
meklē jaunas iespējas

strādniekus esot ļoti sarežģīti. 
Uzņēmējs jau vairāku gadu garu-

mā iesaistās labdarībā – sēj Raņķos 
saulespuķu lauku, aicinot cilvēkus 
fotografēties un pret ziedojumiem 
saplūkt saulainos ziedus. Tā dodot 
labo ne tikai cilvēkiem, bet arī dabai, 
jo saulespuķes ir lieliskas apputek-
snētājas, barotavas ziemā putniem, 
tās spēj attīrīt gaisu no piesārņojuma.

Ilzes Grīnfeldes teksts un foto

SIA “BiAgro Latvija” vadītājs Folkers 
Hepners.
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Ar devīzi “Kur cilvēcība satiek 
veselības aprūpi” no 24. līdz 
30. aprīlim Latvijā atzīmēja 
Pacientu pieredzes nedēļu. 
Kuldīgas slimnīca pacientus 
aicina ar savu pieredzi dalīties 
gan e-pastā nosūtītā anketā pēc 
izrakstīšanās no stacionāra, 
gan jebkurā laikā, aizpildot 
anonīmu elektronisko aptauju 
mājaslapā.  

Jau vairāk nekā divus gadus 
Latvijas slimnīcām ir iespēja veikt 
pacientu ziņotās pieredzes mērīju-
mus (PREM). Tas ir aptaujas rīks, 
kas ar pacienta līdzdalību slimnīcai 
ļauj novērtēt veselības aprūpes 
kvalitāti vairākos līmeņos.

PREM ietver ne tikai fiziskas 
ārstēšanas pieredzi un pacientu 
drošības aspektus, bet arī cieņpilnu 
attieksmi, komunikāciju, pacienta 
iesaisti lēmuma pieņemšanā, fizis-
ko un psihoemocionālo komfortu. 
Lai slimnīca varētu šos mērījumus 
veikt, pacientam ir jāaizpilda 
elektroniska aptaujas anketa, kas 
pēc izrakstīšanas no slimnīcas tiek 
automātiski nosūtīta uz norādīto 
e-pastu.  To aizpildot, pacients 
sniedz būtisku līdzdalību veselības 
aprūpes pakalpojumu uzlabošanā 

uzreiz pēc to saņemšanas.
Ja pacientam pašam nav iespēju 

aizpildīt elektronisko aptauju, var 
lūgt tuviniekiem palīdzēt to izdarīt. 
Svarīgi, lai pieredze ir pausta.

Lai pacientu līdzdalību vese-
lības aprūpes kvalitātes pilnvei-
došanā nodrošinātu neierobežotā 
laikā, Kuldīgas slimnīcas mājas 
lapas sadaļā “Pacientiem” ir pie-
ejamas divas elektroniskās aptaujas 
anketas: pieredze par ārstēšanos 
slimnīcas stacionārā un pieredze 
par ambulatoro pakalpojumu, spe-
ciālistu konsultācijām. 

Laba sadarbība pacientam un 
veselības aprūpes speciālistam vei-
dosies tad, ja pacients uzticēsies gan 
mediķim, gan videi, kurā atrodas. Tā-
pēc aicinām un iedrošinām Kuldīgas 
slimnīcas pacientus būt līdzestīgiem 
gan ārstēšanas procesā, gan pakalpo-
jumu kvalitātes pilnveidošanā.

Anda Šlakorciņa

Kuldīgas slimnīcā ir vairākas 
operāciju zāles, kas aprīkotas 
ar mūsdienīgām, kvalitatīvām 
iekārtām gan akūtu, gan plānotu 
operāciju veikšanai. Pieejama 
gan vēdera dobuma ķirurģija, 
gan operācijas ginekoloģijā, 
uroloģijā, traumatoloģijā-
ortopēdijā. Nesen ieviesta arī 
mazinvazīvā pēdu ķirurģija. 

Kuldīgas slimnīcā piedāvātais 
plānoto operāciju profils Kurzemes 
reģiona iedzīvotājiem sniedz iespēju 
ārstēties un veikt nepieciešamo ope-
rāciju pēc iespējas tuvāk dzīvesvietai.

Atkarībā no terapijas, tiek veiktas 
gan konvencionālas (atvērtā tipa), 
gan laparoskopiskas operācijas, pēc 
kurām nepaliek lielas griezuma rētas 
un atveseļošanās notiek ātrāk. 

Lielākajai daļai Kuldīgas slimnī-

Kuldīgas slimnīcas dzemdību 
nodaļas 100. bērniņš šogad 
piedzima 4. aprīļa vakarā. 
Savukārt šī gada pirmais 
dvīņu pāris – brālīši Miķelis un 
Ansis – tika sagaidīts 11. aprīļa 
priekšpusdienā.

Šī gada 100. bērniņa – meitenītes 
Kimas vecāki Marika un Kaspars – ir 
no Dienvidkurzemes novada Aiz-
putes. Mājās mazo māsiņu gaidīja 
sešgadīgais brālis Emīls. “Dzem-
dēt Kuldīgas slimnīcā!” ir šī gada 
100. bērniņa – meitenītes Kimas 
māmiņas – novēlējums visām tām 
ģimenēm, kuras ģimenes pieaugumu 
vēl tikai gaida.  

Kima kā šī gada simtais jaun-
dzimušais saņēma apsveikumu no 
Kuldīgas slimnīcas valdes priekšsē-
dētāja Andra Aniņa, galvenās māsas 
Lauras Prelgauskas un dzemdību 
un ginekoloģijas nodaļas vadītājas 
Dr. Ivetas Bāliņas.

Savukārt pirmais šogad Kuldī-
gas slimnīcā dzimušais dvīņu pāris 
Miķelis un Ansis ir kuldīdznieki. 
Viņu vecāki Liene un Reinis Zīles, 
raksturojot savas izjūtas, saka, ka ir 
prieks, satraukums un saviļņojums 
reizē. “Liekas tik neticami, ka nu 
esam trīs dēlu vecāki. Izaicinājumu 
netrūks, bet galā ar visu tiksim,” 
pārliecināta māmiņa Liene. Abus 
brālīšus mājās gaidīja vecākais 
brālis Jēkabs, kuram nesen palikuši 
divi gadi.

Kuldīgas slimnīca ir vieta, kur 

Šogad projektā piedalās 52 mājsaimniecības. Seniori dāvinājumā no Borisa un Ināras Teterevu fonda sa-
ņēma dažādas sēklas, mēslojumu, dārza kopšanas piederumus, sīksīpolus, sēklas kartupeļus, agroplēvi un 
siltumnīcu plēvi.

Programmas mērķis ir dot iespēju Kuldīgas novada senioriem, izvērtējot resursus un gatavību saimniekot savos 
mazdārziņos, izaudzēt un sagatavot pārtiku savas ģimenes galdam nākošajai ziemai.

Maijā būs iespēja saņemt stādus, augļkoku un ogu krūmu stādus. Tāpat notiks arī izglītojoši semināri un mācību 
pieredzes ekskursijas.

Ruta Orlova, biedrības “Kuldīgas senioru skola” vadītāja
Ilzes Grīnfeldes foto

Kuldīgas slimnīca piedāvā plašu operāciju klāstu 

Kuldīgas slimnīcas traumatoloģe-ortopēde Dr. Evita Rumba kopā ar kolēģi 
Dr. Jāni Jansonu veic pēdas piektā pleznas kaula operāciju, pielietojot 
mazinvazīvo (saudzējošo) metodi. 

cā piedāvāto operāciju ir pieejamas 
valsts kvotas. Pacients tās var veikt, 
samaksājot tikai valsts noteikto 
pacienta iemaksu. Lai ieplānotu un 
sagatavotos operācijai, kā arī noskaid-
rotu apmaksas kārtību, pirms tās ne-
pieciešams konsultēties ar speciālistu. 

Operācijas veic sertificēti, profe-
sionāli un pieredzējuši ārsti: ķirurgi, 
ginekologi, traumatologi-ortopēdi, 
pie kuriem iespējams pieteikties 
arī ambulatori (tālr. 63374000). 
Par pacienta drošību un veiksmīgu 
operācijas norisi gādā profesionāla 
operācijas komanda: anesteziolo-
gi-reanimatologi, sertificētas operā-
ciju māsas, anestezioloģijas māsas un 
māsu palīgi. Pirms un pēc operācijas 
par pacientu parūpēsies ķirurģijas un 
traumatoloģijas nodaļas personāls.  

Traumatoloģijas-ortopēdijas profi-
lā nesen ieviesta arī mazinvazīvā pēdu 

ķirurģija, kura saudzējoši ārstē greizā 
īkšķa un citas pēdu un pirkstu locīta-
vu, kaulu patoloģijas. Šīs operācijas ir 
pieejamas dienas stacionārā, līdz ar to 
pacients drīz pēc tās var doties mājās. 

Ja pēc operācijas paredzams ilgāks 
atveseļošanās periods un pacients 
nevēlas uzturēties kopējā palātā, tad 
stacionārā pieejama arī paaugstināta 
servisa palāta par maksu.

 
 Andas Šlakorciņas teksts un foto

Plašāk par pieejamām operācijām var 
uzzināt Kuldīgas slimnīcas mājas lapā  
www.kuldigasslimnica/operacijas vai 
skenējot QR kodu.

Aprīlī sagaidīts 100. bērniņš 
un pirmais dvīņu pāris

māmiņas brauc ne tikai no tuvāka-
jiem novadiem, bet arī no Kurze-
mes reģiona lielākajām pilsētām. 
2023. gadā Kuldīgas slimnīcu izvēlē-
jušās septiņas ģimenes arī no Rīgas. 
Ģimeņu apsvērumi – patīkama un 
droša vide, zinoši speciālisti, labas 
atsauksmes par dzemdību nodaļas 
personālu.

Lai vidi Kuldīgas slimnīcas 
dzemdību nodaļā padarītu vēl pa-

tīkamāku, pērn tika izveidotas pa-
pildus divas ģimenes palātas. Kopā 
pieejamas četras ērtas palātas, kurās 
ģimene mazulīša pirmajās dienās var 
uzturēties kopā. 

2024. gada pirmajos četros mēne-
šos piedzimuši 136 bērniņi. Ģimenes 
dzemdībās dzimuši vairāk par pusi 
jaundzimušo.

Andas Šlakorciņas teksts un foto

Kuldīgas slimnīcas 2024. gada pirmais dvīņu pāris – brālīši Miķelis un Ansis Zīles – 
pasaulē nāca ķeizargrieziena operācijā. Iespēja viņus paauklēt tika arī Kuldīgas 
slimnīcas reanimācijas un anestezioloģijas nodaļas vadītājai Dr. Svetlanai Serpānei 
un virsmāsai Lolitai Dabrai. 

Pacientu pieredze 
ir svarīga veselības 

aprūpes 
uzlabošanā

Anketām var piekļūt Kuldīgas slimnīcas 
mājaslapā www.kuldigasslimnica.lv/
pacientu-anketa vai skenējot QR kodu. 

Kuldīgas senioru skola jau piekto gadu 
piedalās programmā 

“Pats savam saimes galdam”

Seniori labprāt izmanto iespēju saņemt  dārza kopšanai nepieciešamo, lai papildinātu 
savu saimes galdu.
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Izlaidumi Kuldīgas novada 
izglītības iestādēs

Datums Laiks Iestāde Piezīmes
18.05.2024. 15.00 Skrundas mūzikas skola Notiks Skrundas kultūras namā
24.05.2024. 16.00 Alsungas mūzikas skola
24.05.2024. 17.00 Kuldīgas novada sporta skola V-30 (12. klase)
24.05.2024. 19.00 Kuldīgas novada sporta skola V-20 (9. klase)

25.05.2024. 14.00 E. Vīgnera Kuldīgas mūzikas 
skola

07.06.2024. 14.00 Kuldīgas Kristīgā pamatskola 9. klase/skolas telpās vai pagalmā 
pie skolas

13.06.2024. 17.00 Kuldīgas Mākslas un 
humanitāro zinību vidusskola 9. klase/ Kuldīgas kultūras centrā

14.06.2024. 13.00 Viduskurzemes pamatskola-
attīstības centrs

9. klases/ izlaidums atceres dienā, 
ļoti svinīgi

14.06.2024. 15.00 Viduskurzemes pamatskola-
attīstības centrs

Profesionālo programmu 
absolventi/ izlaidums atceres 
dienā, ļoti svinīgi

15.06.2024. 13.00. Indriķa Zeberiņa Kuldīgas 
pamatskola 9.a klase

15.06.2024. 13.00 Kuldīgas Centra vidusskola 9.a klase
15.06.2024. 14.00 Vārmes pamatskola 9. klase

15.06.2024. 15.00 Indriķa Zeberiņa Kuldīgas 
pamatskola 9.b klase

15.06.2024. 15.00 Kuldīgas Centra vidusskola 9.b klase
15.06.2024. 15.00 Skrundas vidusskola 9.a klase
15.06.2024. 17.00 Skrundas vidusskola 12. klase
15.06.2024. 17.00 Kuldīgas Centra vidusskola 9.c klase

20.06.2024. 17.00 Kuldīgas Mākslas un 
humanitāro zinību vidusskola

12. klase/ “Klavins Piano” 
koncertzālē

22.06.2024. 11.00 Kuldīgas Tehnoloģiju un 
tūrisma tehnikums

Automehāniķi un stila mēbeļu 
montētāji

22.06.2024. 13.00 Kuldīgas Tehnoloģiju un 
tūrisma tehnikums

Pavāri, konditori un viesu 
uzņemšanas dienesta speciālisti

22.06.2024. 15.00 Kuldīgas Tehnoloģiju un 
tūrisma tehnikums Loģistikas darbinieki

22.06.2024. 16.00 Turlavas pamatskola 9. klase

05.07.2024. 12.00 V. Plūdoņa Kuldīgas
vidusskola 9.c klase/ Kuldīgas kultūras centrā

05.07.2024. 15.00 V. Plūdoņa Kuldīgas 
vidusskola 9.a klase/ Kuldīgas kultūras centrā

05.07.2024. 18.00 V. Plūdoņa Kuldīgas 
vidusskola 9.b klase/ Kuldīgas kultūras centrā

06.07.2024. 13.00 Z. A. Meierovica Kabiles 
pamatskola 9. klase

06.07.2024. 14.00 Skrundas vidusskola 9.b klase
06.07.2024. 16.00 Alsungas pamatskola 9. klase
06.07.2024. 17.00 Ēdoles pamatskola 9. klase
12.07.2024. 16.00 Nīkrāces pamatskola 9. klase

12.07.2024. 18.00 V. Plūdoņa Kuldīgas 
vidusskola

12. klase, arī tālmācība/ 
Kuldīgas kultūras centrā

12.07.2024. 18.00 Kuldīgas Centra vidusskola 12. klase

Pieteikties klātienē
no 17. jūnija līdz 16. augustam
www.kuldigastehnikums.lv

UZŅEMŠANA 2024. gada vasarā!
Pēc 9. klases         Pēc 12. klases*

IEGŪSTAMĀ PROFESIJA Mācību
ilgums IEGŪSTAMĀ PROFESIJA

JAUNIETI, ESI STUDENTS!

Mācību
ilgums
1,5 gadi

1,5 gadi

1,5 gadi

1,5 gadi

 

Automehāniķis,
autoatslēdznieks

Stila mēbeļu modelētājs

Mēbeļu galdnieks

Būvizstrādājumu galdnieks
Pavārs

Konditors

Tūrisma pakalpojumu
konsultants

Viesu uzņemšanas
dienesta speciālists

 Loģistikas darbinieks

SPA speciālists

Viesmīlis

Maiznieks

Konditors
Pārtikas produktu
ražošanas tehniķis
Automehāniķis,
autoatslēdznieks

Loģistikas darbinieks

Datorizētu kokapstrādes 
iekārtu operators

Restaurācijas tehniķis

KULDĪGAS TEHNOLOĢIJU
UN TŪRISMA TEHNIKUMS 

*bez vecuma ierobežojuma, teoriju
daļēji iespējams apgūt attālināti

Izmanto dienesta viesnīcu un mācību ēdnīcu
Saņem stipendiju atbilstoši valstī noteiktajai kārtībai

Saņem ceļa naudas kompensāciju Kuldīgas novada robežās

Iesaisties korī, deju kolektīvā, studentu padomē vai kādā citā
interešu studijā

Piedalies profesiju konkursos, starptautiskajos projektos, mācību
komandējumos,dibini savu mācību uzņēmumu, veido savu karjeru

4 gadi

4 gadi

4 gadi

4 gadi
4 gadi

4 gadi

4 gadi

4 gadi

4 gadi

1,5 gadi

1,5 gadi

1,5 gadi

1,5 gadi

2 gadi

Paralēli profesionālajām mācībām
un praksei jāapgūst vidusskolas
mācības optimālajā līmenī ar
iespēju apgūt augstāko līmeni!

Dokumentu pieņemšana 
Kuldīgā, Liepājas ielā 31
63324082, 25631181
info@kuldigastehnikums.lv

Tuvojoties mācību gada izskaņai, 
Kuldīgas novada 9. klašu skolēniem 
jāizdara pārdomāta un tālredzīga 
izvēle par tālākajām izglītības gaitām – 
mācības turpināt vidusskolā, vai 
priekšroku dot tehnikumam un koledžai.

Jaunajā mācību gadā Kuldīgas novads 
saviem vidusskolēniem piedāvās jaunu 
padziļināto kursu komplektu. Skolēniem, 
atkarībā no interesēm un iemaņām, kas 
nepieciešamas nākotnes profesijai, būs ie-
spēja izvēlēties kādu no astoņiem padziļināto 
priekšmetu komplektiem. Tos būs iespējams 
apgūt V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolā un 
Kuldīgas Centra vidusskolā. 

Lai noskaidrotu jauniešu viedokli, Kul-
dīgas novada izglītības pārvalde aicināja 
9. klašu skolēnus piedalīties aptaujā un atklāt 
savus nākotnes nodomus. Šobrīd novadā 
9. klasē mācās 271 skolēns, informācija par 
turpmākajām izglītības gaitām saņemta no 
261 skolēna. 

Vidusskola vai tehnikums?
123 skolēni jeb 47,13% nolēmuši tur-

pināt mācības kādā no tehnikumiem vai 

koledžām. Vispopulārākais ir Liepājas Valsts 
tehnikums, kurā mācīties izvēlējušies 32 
skolēni, Ventspils tehnikumā plāno mācīties 
26 skolēni, bet Kuldīgas Tehnoloģiju un tū-
risma tehnikumā savu izglītošanos turpināt 
nolēmuši 24 skolēni.

117 skolēni jeb 44,83% izvēlējušies 
izglītību iegūt kādā no vidusskolām, t.sk. 
profesionālās ievirzes vidusskolām vai 
ģimnāzijām. Kuldīgas novada vidusskolās 
mācības turpinās 92 skolēni, bet 25 skolēni 
izvēlējušies mācīties ārpus mūsu novada. 
Liepājas Mūzikas, mākslas un dizaina vidus-
skolā nolēmuši mācīties 6 skolēni, Pulkveža 
Oskara Kalpaka profesionālajā vidusskolā 
vēlas mācīties 3 skolēni un tikpat plāno tur-
pināt mācības Ventspils Mūzikas vidusskolā.

Izvēlas padziļinātos kursu
Mūsu novada vidusskolās nākamajā mā-

cību gadā piedāvājam skolēniem izvēlēties 
vienu no četriem virzieniem: inženierzināt-
nes, vide un veselība, cilvēks un sabiedrība, 
radošās industrijas. Katrā virzienā ir divi 
padziļināto mācību priekšmetu komplekti. 28 
skolēni izvēlējušies kādu no inženierzināt-

nes virziena padziļināto mācību priekšmetu 
komplektiem, tikpat skolēnu izvēlējušies 
kādu no cilvēks un sabiedrība virziena 
mācību priekšmetu komplektiem. 27 sko-
lēni izvēlējušies kādu no vides un veselības 
virziena mācību priekšmetu komplektiem. 
Radošās industrijas virziena piedāvājums 
saistošs 9 skolēniem.

Trīs vispopulārākie padziļinātie mācību 
priekšmeti ir sociālās zinātnes, kuru padzi-
ļināti apgūs 51 skolēns, matemātika, kuru 
apgūs 49 skolēni, un angļu valoda, kuru 
padziļināti apgūs 37 skolēni. Varam būt 
gandarīti, ka jaunieši izvēlējušies arī ek-
saktos priekšmetus: fiziku padziļināti apgūs 
28 skolēni, bet ķīmiju – 27 skolēni.  

21 skolēns vēl nav pieņēmis lēmumu un 
turpina izvērtēt, kuru no izglītības iestādēm 
izvēlēties. 

Mācības 9. klasē ir grūts posms, jo 
jauniešiem jākārto pamatskolas beigšanas 
pārbaudījumi un jāpieņem lēmums nākotnes 
karjeras izvēlē. Liels paldies vecākiem un 
skolotājiem par jauniešiem sniegto atbalstu 
un padomu!

Lilita Mačtama,
 Izglītības pārvaldes vadītājas vietniece

Novada 9. klašu skolēni izvēlas
turpmākās izglītības iespējas
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KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Dālijas”, Skrundas pagastā, Kuldīgas novadā 
(kadastra Nr. 62290130074). Īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62290130074, platība 0,051 
ha, dzīvojamā ēka ar kadastra apzīmējumu 62290130074001, platība 63,6 m2. Nekustamā īpašuma atsavināšanas 
nosacījumi pieejami izsoles noteikumos.
Nosacītā cena – 2700 EUR, nodrošinājuma nauda – 270 EUR, izsoles solis – 100 EUR. Izsole sākas elektronisko 
izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2024. gada 8. maijā  plkst. 13:00 un noslēdzas 2024. gada 7. jūnijā plkst. 13:00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2024. gada 28. maija plkst. 23:59 jāiemaksā nodrošinājums 10% no 
izsolāmā objekta nosacītās cenas (270 EUR) Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada 
pašvaldība, reģ. Nr. 90000035590, SEB banka, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot ““Dāli-
jas”, Skrundas pag., izsole”, un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to 
dalībai izsolē. Papildus jāveic dalības maksas 20 EUR apmaksa saskaņā ar elektroniskajā izsoļu vietnē elektroniski 
izrakstīto rēķinu.
Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, atrēķinot iemaksāto nodrošinājumu, jāsa-
maksā par nosolīto nekustamo īpašumu 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles noslēguma dienas.
Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas 
centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Objekts Platība, m2 Kadastra Nr. Sākumcena, 
EUR

Nodrošinā-
jums, EUR

Solis, 
EUR Piezīmes

“Vangas skola”-1, Laidu pa-
gasts, Kuldīgas novads 55,8 62649000125 2500 250 50

1.izsole, iespējama nomak-
sa.
Divi dzīvokļu īpašumi kā vie-
nots atsavināmais objekts

“Vangas skola”-2, Laidu pa-
gasts, Kuldīgas novads 51,6 62649000123

“Sildegas”-1, Rudbāržu pa-
gasts, Kuldīgas novads 36,1 62829000063 3100 310 50

1.izsole, iespējama nomak-
sa.
Divi dzīvokļu īpašumi kā vie-
nots atsavināmais objekts

“Sildegas”-2, Rudbāržu pa-
gasts, Kuldīgas novads 58,7 62829000072

“Sildegas”-5, Rudbāržu pa-
gasts, Kuldīgas novads 36,3 62829000073 1300 130 50 1.izsole, iespējama no-

maksa
I
zsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2024. gada 8. maijā plkst. 13:00 un noslēdzas 2024. gada 7. jūnijā 
plkst. 13:00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2024.  gada 28. maija plkst. 23:59 jāiemaksā Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta 
kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000035590, SEB banka, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot 
nekustamā īpašuma rekvizītus atbilstoši izsoles noteikumos noteiktajam, nodrošinājums 10% no izsolāmā objekta nosacītās cenas 
un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. 
Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā par nosolīto 
nekustamo īpašumu 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles noslēguma dienas vai 2 (divu) nedēļu laikā pēc izsoles noslēguma dienas, 
ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, iemaksā 25% no nosolītās cenas un iesniedz Kuldīgas novada pašvaldībai iesniegumu un maksā-
juma uzdevumu ar lūgumu atlikušo maksājumu veikt termiņā, kas nav ilgāks par pieciem gadiem. Par atlikto maksājumu pircējs maksā 
sešus procentus gadā no vēl nenomaksātās pirkuma maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem – 
nokavējuma procentus 0,1 % no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu.
Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas 
ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv. 

Kuldīgas novada pašvaldība saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu
p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Objekts Platība, m2 Kadastra Nr. Sākumcena, 
EUR

Nodrošinājums, 
EUR

S o l i s , 
EUR Piezīmes

“Kraujas”, Kabiles pagasts, 
Kuldīgas novads

Zeme 2550 m2

Dzīvojamā ēka 62580120156 1500 150 100
1. izsole, iespējama 
nomaksa.
Ēka sliktā stāvoklī

“Salmi”, Kurmāles pagasts, 
Kuldīgas novads Zeme 10200 m2 62600080167 7500 750 100

1.izsole, iespējama 
nomaksa;
starpgabals; 
mežaudze

“Internātskola”, Rudbāržu 
pagasts, Kuldīgas novads

Zeme 15100 m2,
skola, internāta ēka, 
caurlaides ēka un 
sporta inventāra no-
liktava 

62820120034 50000 5000 100 3.izsole, iespējama 
nomaksa

“Klubs”, adrese: Skolas iela 
4, Jaunmuiža, Skrundas 
pagasts, Kuldīgas novads

Zeme 3490 m2

Klubs 62290150208 10000 1000 100 3.izsole, iespējama 
nomaksa

Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2024. gada 8. maijā plkst. 13:00 un noslēdzas 2024. gada 7. jūnijā 
plkst. 13:00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2024. gada 28. maija plkst. 23:59 jāiemaksā Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta 
kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000035590, SEB banka, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot 
nekustamā īpašuma rekvizītus atbilstoši izsoles noteikumos noteiktajam, nodrošinājums 10% no izsolāmā objekta nosacītās cenas 
un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. 
Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, pirkuma maksā ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā 
par nosolīto nekustamo īpašumu 2 (divu) nedēļu laikā pēc izsoles noslēguma dienas vai 2 (divu) nedēļu laikā pēc izsoles noslēguma 
dienas, pirkuma maksā ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, iemaksā 25% no nosolītās cenas un iesniedz Kuldīgas novada pašvaldībai 
iesniegumu un maksājuma uzdevumu ar lūgumu atlikušo maksājumu veikt termiņā, kas nav ilgāks par pieciem gadiem. Par atlikto mak-
sājumu pircējs maksā sešus procentus gadā no vēl nenomaksātās pirkuma maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto maksājumu 
termiņu kavējumiem – nokavējuma procentus 0,1 % no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu.
Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas 
ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv. 

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Kaļķu ielā 5-9, Kuldīgā, Kuldīgas novadā (kadastra 
Nr. 62019003411). Nekustamā īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos. 
Nosacītā cena – 6500 EUR, drošības nauda – 650 EUR, izsoles solis – 100 EUR. 
Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2024. gada 8. maijā plkst. 13:00 un noslēdzas 
2024. gada 7. jūnijā plkst. 13:00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2024. gada 28. maijam plkst. 23:59 jāiemaksā Kuldīgas novada pašvaldības 
pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90000035590, AS “SEB banka”, kods UNLALV2X, 
konts LV26UNLA0011001130401, norādot: “Kaļķu iela 5-9, izsole”, nodrošinājums 10% no izsolāmā objekta nosa-
cītās cenas un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē.
Samaksa par pirkumu – pēc izsoles organizētāja noteiktā paziņojuma saņemšanas dienas par pirkuma maksu 
ieskaitot: 1 (viena) mēneša laikā visu nosolīto cenu.
Paziņojums par izsoli jāpublicē elektronisko izsoļu vietnē  https://izsoles.ta.gov.lv, Latvijas Republikas oficiālajā 
izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, Kuldīgas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “Kuldīgas Novada Vēstis”, paš-
valdības interneta mājaslapā www.kuldigasnovads.lv, izliekams labi redzamā vietā pie attiecīgā nekustamā īpašuma.
Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas 
centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
izsolīs nomas tiesības bez apbūves tiesībām izmantošanai lauksaimniecības vajadzībām

mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.
Izsole notiks 2024. gada 27. maijā Kuldīgas novada pašvaldībā, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, domes mazajā zālē.

Objekts Zemes platība, 
ha

Kadastra apzī-
mējums

Sākumcena, 
EUR gadā

Drošības nauda, 
EUR Solis, EUR Izsoles laiks

Vilkači, Laidu pagasts, 
Kuldīgas novads 10,20 62640010163 1071 107,10 107,10 13:00

Palīgsaimniecības, Kabiles 
pagasts, Kuldīgas novads 3 62580070459 315 31,50 30 13:15

Dalībnieku reģistrācija līdz 2024. gada 23. maija plkst. 17.00.
Izsolāmo nomas objektu var apskatīt darba dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties par apskates laiku ar attiecīgās pagasta pārvaldes 
vadītāju.
Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas 
ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.

Ēdoles pamatskola aicina darbā 
angļu valodas skolotāju 

Ēdoles pamatskola (reģistrācijas Nr. 4112901194) no 2024./2025. m.g. 1. septembra aicina darbā angļu valodas 
skolotāju. Slodze – 21 kontaktstunda nedēļā.
Darba vieta: Ēdoles pamatskola, “Skola”, Ēdole, Ēdoles pagasts, Kuldīgas novads, LV-3310.
Atalgojums: darba samaksa atbilstoši Ministru kabineta noteikumiem Nr. 445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi”.
Darba līgums tiek noslēgts uz nenoteiktu laiku.
Profesionālās darbības aprakstu (CV) un pieteikuma vēstuli līdz 2024. gada 31. jūnijam (ieskaitot) lūdzam nosūtīt 
e-pastā edolesskola@kuldiga.lv ar norādi „vakancei”.
Tālrunis papildu informācijai: 29560044.
Kontaktpersona: Ēdoles pamatskolas direktors Aigars Matevičs.
Informējam, ka pieteikuma dokumentā norādītie personas dati tiks apstrādāti, lai nodrošinātu šī atlases konkursa 
norisi atbilstoši fizisko personu datu aizsardzības regulējuma prasībām.

Kuldīgas pilsētas iedzīvotāju sapulce
Pašvaldības vadība aicina iedzīvotājus uz Kuldīgas pilsētas iedzīvotāju sapulci 15. maijā plkst. 17.30 Kuldīgas 
kultūras centrā (Piltenes ielā 32). Sapulces laikā iedzīvotājus informēsim par aktuālajām norisēm pilsētā un novadā. 
Sapulcē piedalīsies pašvaldības vadība, nodaļu un kapitālsabiedrību vadītāji, lai iepazīstinātu ar paveikto un sniegtu 
atbildes uz interesējošiem jautājumiem. Jautājumus aicinām iesniegt līdz 14. maijam e-pastā dome@kuldiga.lv vai 
klientu apkalpošanas centros.

Lai bagātinātu Kuldīgas novada kul-
tūrvidi ar vērienīgiem, kvalitatīviem 
un inovatīviem kultūras notikumiem 
un veicinātu sabiedrības līdzdalību, 
pašvaldība pirmo reizi izsludināja 
festivālu un sabiedriski nozīmīgu kul-
tūras projektu konkursu. Tajā tika sa-
ņemti 12 interesanti un radoši projekti 
par kopējo summu 167 901,60 EUR. 

Pieejamo 70 000 EUR sadalījumu 
izvērtēja konkursa komisija, kurā bija 
uzņēmēja un Kuldīgas novada domes de-
putāte Baiba Mikāla, priekšsēdētājas viet-
niece Skrundas pilsētas un novada lauku 
teritoriju jautājumos Nellija Kleinberga, 
Kuldīgas kultūras centra komunikācijas 
projektu vadītāja Krista Jansone, laikraksta 
“Kurzemnieks” redaktore Daiga Bitiniece 
un komisijas priekšsēdētāja, Kuldīgas no-
vada pašvaldības kultūras nodaļas vadītāja 
Dace Reinkopa. “Projektu pieteikumos 
vēlējāmies redzēt saturīgu, plašu un daudz-
veidīgu programmu piedāvājumu, kas 
atbilst Kuldīgas novada kultūrvēsturiskajai 

Piešķir finansējumu 
sabiedriski nozīmīgiem 

kultūras projektiem
Komisija lēma piešķirt finansējumu 
5 projektiem:
• lielkoncerts “Roks par brīvību” Skrundā – 

18 000 EUR
• skatuves mākslas festivāls “Teātris ir visur 

Kuldīgā 2024” – 18 000 EUR
• “Kuldīga Piano” – 18 000 EUR
• demokrātijas festivāls Kuldīgā 2024 – 

8000 EUR
• neparasto skaņu un performanču festivāls 

“ECHO” – 8000 EUR

situācijai un specifikai, un papildina esošās 
aktivitātes ar tādu žanru izpausmēm, kas 
mūsu novadā ir tā saucamā “tukšā niša”. 
Ļoti svarīga bija projekta pieteicēja un pro-
jektā iesaistīto personu līdzšinējā darbības 
pieredze un kompetence, lai mēs būtu pār-
liecināti par iecerētā projekta kvalitatīvu 
realizāciju. Būtisks faktors bija projekta 
sezonalitāte un teritoriālā daudzveidība,” 
atzīmēja D. Reinkopa.

Dace Reinkopa, 
kultūras nodaļas vadītāja
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Apstiprina saistošos noteikumus, 
nolikumu un stratēģiju

Apstiprināja pašvaldības saistošos noteikumus: 
“Videonovērošanas veikšanas un sistēmas drošības 
noteikumi”, “Brīvprātīgās iniciatīvas pabalsti Kuldīgas 
novadā”, “Kārtība, kādā Kuldīgas novada pašvaldība 
nodrošina līdzfinansējumu bērnu uzraudzības pakal-
pojuma sniedzējam”, “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 
risināšanā Kuldīgas novadā”, ”Kuldīgas novada pašval-
dības 2024. gada budžeta 1. grozījumi”.

Apstiprināja nolikumu “Vispārizglītojošo skolu skolē-
nu nometnes vasaras brīvlaikā “Vasara 2024 Kuldīgas 
novadā” ar tā pielikumiem.

Apstiprināja Kuldīgas novada zīmola un mārketinga 
komunikācijas stratēģiju 2024.-2029. gadam.

Izdarīja grozījumus Kuldīgas novada pašvaldības 
policijas nolikumā.

Finanšu jautājumi
Apstiprināja aktualizēto Kuldīgas novada attīstības 

programmas 2022.-2028. gadam rīcību un investīciju 
plānu.

Apstiprināja Alsungas pamatskolas, Alsungas Amatu 
mājas, Alsungas pils, Adatu torņa un Kuldīgas vecā 
rātsnama maksas pakalpojumu cenrāžus.

Noteica Kuldīgas novada sporta skolas maksas 
pakalpojumu cenrādi par naktsmītnēm Virkas ielā 13, 
Kuldīgā, Ukrainas civiliedzīvotājiem (kuri izceļo no 
Ukrainas vai kuri nevar atgriezties Ukrainā Krievijas Fe-
derācijas izraisītā bruņotā konflikta dēļ, kā arī kuri vairs 
neatbilst valsts atlīdzības saņemšanas nosacījumiem 
par Ukrainas civiliedzīvotāju izmitināšanu): 100 EUR par 
pirmo izmitināto un 50 EUR par katru nākamo izmitināto 
personu, bet ne vairāk kā 300 EUR mēnesī par vienā 
istabā izmitinātām personām.

Apstiprināja finansējuma sadali festivālu un sabied-
riski nozīmīgu kultūras projektu konkursā.

Projekta “1905. gada parka attīstība Kuldīgas vec-
pilsētā” apstiprināšanas gadījumā nolēma nodrošināt 
līdzfinansējumu 400 000 EUR, ņemot aizņēmumu 
Valsts kasē.

Nolēma ņemt ilgtermiņa aizņēmumu Valsts kasē 
176 413,68 EUR investīciju projekta “Kuldīgas novada 
pagastu autoceļu 5. kārtas atjaunošana un pārbūve” 
īstenošanai.

Slēdza pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma 
“Miezīši”, Īvandes pagastā, pārdošanu par nosacīto 
cenu.

Apstiprināja kopējo parāda summu 8,59 privatizā-
cijas sertifikāti jeb 342,23 EUR un līdz lēmuma izpildei 
noteica līgumsodu 0,1 % no kavētās maksājuma sum-
mas par katru nokavēto dienu par privatizācijas objek-
tu – dzīvokli “Jaunmeži”-2, Rendas pagastā. Noteica, 
ka parāda samaksa jāveic eiro.

Nekustamais īpašums
Noteica, ka nekustamais īpašums “Vecliepiņas”, Pa-

dures pagastā, nav nepieciešams pašvaldības autono-
mo funkciju nodrošināšanai un nodeva to privatizācijai.

Nodeva bezatlīdzības apsaimniekošanā zemesga-
bala daļu Kurmāles ielā 12, Kuldīgā.

Noteica, ka no pašvaldības kapitālsabiedrībai 
SIA “Kuldīgas siltumtīkli” lietošanā nodotajiem īpašu-
miem izslēdzami: Pureņu iela 3, Parka iela 32 un Parka 
iela 43, Kuldīgā.

Uzdeva SIA “Kuldīgas siltumtīkli” izbeigt noslēgto 
nomas līgumu par telpām Pureņu ielā 3, Kuldīgā. 

Iznomāja invalīdu biedrībai “Tu vari” nedzīvojamās 
telpas Ventspils ielā 16, Kuldīgā.

Iznomāja nekustamos īpašumus “Atmodas” un 
“Ingas 1”, Laidu pagastā.

Izslēdza daudzdzīvokļu dzīvojamo ēku Jelgavas 
ielā 13, Kuldīgā, un Ventspils ielā 27, Kuldīgā, no piln-
varojuma līgumiem.

Atbalstīja nekustamā īpašuma “Vāverītes”, Turlavas 
pagastā, zemes vienības iegūšanu Kuldīgas novada 
pašvaldības īpašumā, sedzot ar atsavināšanu saistītos 
izdevumus no pašvaldības budžeta. Pēc zemes ka-
dastrālās uzmērīšanas dokumentu saņemšanas slēgt 
pirkuma līgumu, tajā iekļaujot nosacījumus: pirkuma 
maksa par 0,07 ha ir 500 EUR; segt ar zemes ierīcības 
projekta un zemes kadastrālās uzmērīšanu saistītos 
izdevumus zemes vienības sadalei un nostiprināšanai 
zemesgrāmatā.

Atbalstīja nekustamā īpašuma “Spārītes”, Vārmes 
pagastā, zemes vienības iegūšanu Kuldīgas novada 
pašvaldības īpašumā, sedzot ar atsavināšanu saistītos 
izdevumus no pašvaldības budžeta. Pēc zemes kadastrā-
lās uzmērīšanas dokumentu saņemšanas slēgt pirkuma 
līgumu, tajā iekļaujot nosacījumus: pirkuma maksa par 
0,8 ha ir 4700 EUR; segt ar zemes ierīcības projekta un 
zemes kadastrālās uzmērīšanu saistītos izdevumus ze-
mes vienības sadalei un nostiprināšanai zemesgrāmatā.

Dzēsa ceļa servitūtus, uz kuriem atrodas pašvaldī-
bas autoceļš “6272C008 Saulieši-Birznieki-Jaunlejas”:

Veica grozījumus patapinājuma līgumā, kas noslēgts 
ar biedrības “Latvijas Sarkanais Krusts” Kurzemes 
komiteju, par telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā 
pārtikas paku izdalei.

Atteica dot piekrišanu SIA “Bungas IL” nekustamo 
īpašumu “Bungas”, Ēdoles pagastā, un “Jaunbungas”, 
Ēdoles pagastā, iegūšanai īpašumā.

Zemes noma 
Slēdza līgumu uz 10 gadiem par zemesgabala daļas 

Mucenieku ielā, Kuldīgā, nomu reklāmas objekta-pilona 
izvietošanas vajadzībām.

Iznomāja SIA “Laimdotas” nekustamā īpašuma 
“6272D002 Deksnes iela”, Padures pagastā, zemes 
vienību bez apbūves tiesībām.

Iznomāja zemes vienības būvju uzturēšanai nekus-
tamajos īpašumos: “Ieviņas”, Laidu pagastā, “Ziedlejas 
7”, Alsungas pagastā, “Lēpices”, Ēdoles pagastā.

Iznomāja lauksaimniecības zemi nekustamajos 
īpašumos: “Palīgsaimniecības”, Laidu pagastā, “Sko-
la”, Snēpeles pagastā, “Palīgsaimniecības”, Kabiles 
pagastā.

Precizēja platības iznomātajām zemes vienībām 

nekustamajā īpašumā “Palīgsaimniecības”, Kabiles 
pagastā. 

Akceptēja, ka privātpersona lieto zemnieku saim-
niecības “Lāsītes” iznomāto zemes vienības daļu. Bet 
brīdināja nomniekus, ka turpmāk patvaļīga nomas zemju 
mainīšana netiks akceptēta.

Apvienoja noslēgtos līgumus ar Turlavas pagasta 
zemnieku saimniecību “Mežmalieši” par lauksaimnie-
cības zemes nomu nekustamajā īpašumā “Vangas 
palīgsaimniecības”, Laidu pagastā.

Izsludināja nekustamā īpašuma “Vilkači”, Laidu 
pagastā, un nekustamā īpašuma “Palīgsaimniecības”, 
Kabiles pagastā, zemes vienību nomas tiesību bez ap-
būves tiesībām mutiskas izsoles. Noteica izsoļu sākuma 
nomas maksu un apstiprināja izsoļu noteikumus.

Pagarināja zemes vienību nomas līgumu termiņus 
nekustamajos īpašumos: “Lejas Apiņi”, Gudenieku 
pagastā, un “Jaunputni”, Gudenieku pagastā.

Pagarināja līgumu par lauksaimniecības zemju nomu 
nekustamajos īpašumos: “Sermītes palīgsaimniecības”, 
Laidu pagastā, “Rožlapas-1”, Laidu pagastā, “Starpga-
bali”, Kurmāles pagastā.

Pagarināja līgumu bez apbūves tiesībām par 
ūdenstilpes nekustamajā īpašumā “Laidu skola”, Laidu 
pagastā, daļas nomu.

Atteica pagarināt apbūvētā zemesgabala “Lapiņu 
šķūnis”, Snēpeles pagastā, nomas līguma bez apbūves 
tiesībām termiņu.

Izbeidza noslēgtos zemes nomas līgumus par nekus-
tamajiem īpašumiem: “Brīvie zemes gabali Mežvaldē”, 
Rumbas pagastā, “Palīgsaimniecības”, Vārmes pagastā.

Gatavos atsavināšanai un atsavinās
Gatavos atsavināšanai pašvaldības nekustamos 

īpašumus: “Likumi”, Rudbāržu pagastā, “Saulieši”, Kur-
māles pagastā, “Kažoki”, Kurmāles pagastā, Riežupes 
iela 24, Mežvaldē, Rumbas pagastā, Parka iela 32, 
Kuldīgā, Parka iela 43, Kuldīgā, Apšu iela 26A, Kuldīgā, 
Ievu aleja 16, Kuldīgā.

Gatavos atsavināšanai pašvaldības dzīvokļa īpa-
šumu Skrundas ielā 12-41, Kuldīgā, Pasta ielā 1-3, 
Kuldīgā, 1905. gada ielā 4-7, Kuldīgā, Policijas ielā 
12-6, Kuldīgā, Skrundas ielā 19A-6, Kuldīgā, Jubilejas 
ielā 4-13, Rudbāržu pagastā, Dzintaru ielā 6-14, Kuldīgā, 
Virkas ielā 29-3, Kuldīgā, Skolas ielā 6-1, Alsungas 
pagastā, “Dālderi”-6, Laidu pagastā.

Turpinās atsavināšanas procesu un veiks atkār-
totu nekustamā īpašuma “Purenes”, Laidu pagastā, 
novērtēšanu.

Izbeidza pašvaldības dzīvokļa īpašuma Gaismas 
ielā 6-12, Kuldīgā, atsavināšanu.

Atsavinās elektroniskās izsolēs ar augšupejošu soli 
nekustamos īpašumus: “Kraujas”, Kabiles pagastā, 
“Salmi”, Kurmāles pagastā, “Dālijas”, Skrundas pagastā, 
“Klubs”, Skolas ielā 4, Jaunmuižā, Skrundas pagastā.

Atsavinās elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli 
dzīvokļa īpašumu “Vangas skola”-1, Laidu pagastā, 
“Sildegas”-1, Rudbāržu pagastā, “Sildegas”-5, Rudbāržu 
pagastā.

Atsavinās pašvaldības nekustamo īpašumu “Pūču 
lauks”, Kurmāles pagastā, piedāvājot to pirkt zemes 
vienības nomniecei un zemes lietotājam.

Atsavinās pašvaldības dzīvokļa īpašumu “Aman-
tas”-5, Laidu pagastā, piedāvājot to pirkt dzīvokļa 
īrniekam.

Atsavinās pašvaldības nekustamo īpašumu “Liepkal-
ni”, Laidu pagastā, piedāvājot to pirkt uz zemes vienības 
esošā būvju īpašuma īpašniekam un nomniekam.

Atsavinās pašvaldības ½ domājamo daļu no dzīvokļa 
īpašuma Oskara Kalpaka ielā 7A-2, Skrundā, piedāvājot 
to pirkt dzīvokļa kopīpašniecei.

Atsavinās atkārtotā elektroniskā izsolē ar augš-
upejošu soli dzīvokļa īpašumu Kaļķu ielā 5-9, Kuldīgā.

Atsavinās atkārtotā elektroniskā izsolē ar augšupe-
jošu soli nekustamo īpašumu “Internātskola”, Rudbāržu 
pagastā.

Apstiprina izsoļu rezultātus
Apstiprināja nekustamā īpašuma “Grantsbedres”, 

Kabiles pagastā, izsoles rezultātus un pārdeva to izsoles 
uzvarētājam par nosolīto cenu.

Apstiprināja nekustamā īpašuma “Irbes dīķis”, Ēdo-
les pagastā, izsoles rezultātus un pārdeva to izsoles 
uzvarētājam par nosolīto cenu.

Dažādi 
Precizēja domes lēmumu “Par Skrundas vidusskolas 

reorganizāciju”.
Noteica, ka Kuldīgas novada izglītības iestāžu 

pirmsskolas grupas uz laiku 2024. gada vasarā ir 
slēgtas: Indriķa Zeberiņa pamatskolā no 1. jūlija līdz 
31. augustam programmas realizēšanas vietā Kuldīgā; 
Ēdoles pamatskolā no 1. jūlija līdz 31. jūlijam; Nīkrāces 
pamatskolā no 1. jūlija līdz 31. jūlijam; Turlavas pa-
matskolā no 25. jūnija līdz 4. augustam programmas 
realizēšanas vietās Turlavā un Sermītē; Vārmes pamat-
skolā no 1. jūlija līdz 5. augustam; Vilgāles sākumskolā 
no 15. jūlija līdz 31. jūlijam programmas realizēšanas 
vietā Vilgālē un no 1. jūlija līdz 31. jūlijam programmas 
realizēšanas vietā Snēpelē; Z.A. Meierovica Kabiles 
pamatskolā no 3. jūnija līdz 5. jūlijam; Viduskurzemes 
pamatskolā-attīstības centrā no 17. jūnija līdz 16. au-
gustam. Noteica, ka Indriķa Zeberiņa pamatskola 
programmas realizēšanas vietā Rendā un Alsungas 
pamatskola pirmsskolas grupas neslēdz.

Apstiprināja rokasgrāmatu energopārvaldības sistē-
mas ieviešanai Kuldīgas novada pašvaldībā, atbilstoši 
standartam LVS EN ISO 50001:2018.

Akceptēja Kuldīgas novada pašvaldības dalību 
atklātā projektu konkursā Eiropas jūrlietu, zvejniecības 
un akvakultūras fonda (EJZAF) un Programmas zivsaim-
niecības attīstībai 2021.-2027. gadam pasākumā “Zivju 
dzīvotņu kvalitātes uzlabošana” un iesniedza projekta 
pieteikumu “Zivju dzīvotņu kvalitātes uzlabošana 
Riežupē”.

Izdarīja redakcionālus grozījumus apstiprinātajā 
Kuldīgas novada civilās aizsardzības komisijas no-
likumā.

Domes 2024. gada 25. aprīļa sēde

Pateicamies visiem aktīvajiem novadniekiem, kuri 
jau ir iesnieguši pieteikumus dalībai iedzīvotāju 
padomēs. Bet ir vairākas teritorijas, kurās vēl 
nav saņemts nepieciešamais pieteikumu skaits. 
Tāpēc Kuldīgas novada pašvaldība pagarina 
pieteikšanos iedzīvotāju padomēm līdz šī gada 
20. maijam visā novada teritorijā.

Kas ir iedzīvotāju padomes?
Iedzīvotāju padome ir sabiedriski aktīva cilvēku 

grupa, kas darbojas uz brīvprātības principiem un tiek 
veidota katrā no 18 Kuldīgas novada pagastiem un 
pilsētās Kuldīgā un Skrundā. Padomes apzina iedzī-
votāju vajadzības un pārstāv viņu intereses pašvaldībā 
jautājumos par teritorijas labiekārtošanu, kultūras bagā-
tināšanu, ekonomisko darbību un citās svarīgās jomās.

Kas var pieteikties iedzīvotāju padomēs?
Par padomes locekli var būt fiziskā persona, kura 

sasniegusi 16 gadu vecumu un ir Latvijas Republikas 
pilsonis. Kandidātus padomes locekļa amatam var iz-
virzīt ikviens attiecīgā pagasta vai pilsētas iedzīvotājs.

Par padomes locekli nedrīkst būt – domes deputāts, 
pašvaldības izpilddirektors, pašvaldības izpilddirektora 
vietnieks un pagasta/pilsētas pārvaldes vadītājs.

Pagarina pieteikšanos dalībai iedzīvotāju padomēs
Šobrīd nepieciešamais pretendentu skaits ir šādos pagastos:
• Ēdoles pagastā – 10 kandidāti;
• Vārmes pagastā – 8 kandidāti;
• Īvandes pagastā – 6 kandidāti.
Vairākos pagastos pieteicies mazāks dalībnieku skaits kā nepieciešams:
• Pelču pagastā – 5 kandidāti;
• Laidu pagastā – 2 kandidāti;
• Kabiles pagastā – 2 kandidāti;
• Rudbāržu pagastā – 1 kandidāts;
• Padures pagastā – 1 kandidāts;
• Gudenieku pagastā – 1 kandidāts;
• Turlavas pagastā – 1 kandidāts;
• Kurmāles pagastā – 1 kandidāts;
• Skrundas pilsētā un pagastā – 2 kandidāti;
• Kuldīgā – 6 kandidāti.

Padomes sastāvā ievēlamo minimālo padomes locekļu skaitu nosaka atbilstoši 
attiecīgā teritorijā reģistrētam iedzīvotāju skaitam:
• līdz 1000 iedzīvotāju – pieci padomes locekļi;
• no 1001 līdz 2000 iedzīvotāju – septiņi padomes locekļi;
• vairāk nekā 2001 iedzīvotāju – deviņi padomes locekļi. 

Pieteikums dalībai iedzīvotāju padomēs pieejams pašvaldības tīmekļa vietnē 
www.kuldigasnovads.lv. To aizpildītu iespējams iesniegt: 
• Kuldīgas novada pašvaldībā, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā;
• pagastu un pilsētu pārvaldēs;
• sūtot parakstītu ar drošu elektronisko parakstu e-pastā dome@kuldiga.lv.

Padomes ievēlēšanas un darbības termiņš
Padomes locekļu vēlēšanas notiks klātienē attiecī-

gajā pagastā vai pilsētā. Kandidātu pieteikšanās norit 
līdz 20. maijam. Pēc tam tiks izziņotas kopsapulču 
norises vietas un laiki, kurās notiks padomes vēlēša-
nas. Padomes darbības termiņš ir 2 gadi.

Lauma Migoviča
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 IZSTĀDES

Aprīļa vidū Kuldīgas novada domē, klātesot 
domes priekšsēdētājai Insese Astaševskai 
un “Tet Rally Latvia” direktoram 
Raimondam Strokšam, plašākai sabiedrībai 
tika prezentētas gan pilsētā plānotās rallija 
aktivitātes, gan Kuldīgas novadā paredzētie 
“Tet Rally Latvia” ātrumposmi, kuri savus 
skatītājus sagaidīs š.g. 20. jūlijā.

Šogad 18.-21. jūlijā Latvija kļūs par 37. val-
sti, kura kaut reizi uzņēmusi 1973. gadā dibinātā 
FIA pasaules rallija čempionāta (WRC) posmu. 
“Tet Rally Latvia” būs pasaules čempionāta 
2024. gada sezonas astotais posms. Pirms vie-
sošanās Kuldīgas novadā pasaules ātrākās rallija 
ekipāžas būs pabijušas arī Montekarlo, Zviedri-
jā, Kenijā, Horvātijā, Portugālē, Itālijā un Polijā.

Šī nebūs pirmā reize, kad Kuldīgas novadā 
notiek starptautiska mēroga autosporta sacensī-
bas, jo laika periodā no 2013. līdz 2018. gadam 
un 2023. gadā Kuldīgas novads jau uzņēmis 
FIA Eiropas rallija čempionāta ātrumposmus. 
Tomēr, līdzīgi kā citviet Latvijā, 2024. gads 
iezīmēs jaunu kvalitātes latiņu, jo Kuldīgas 
novads uzņems augstākā sportiskā līmeņa – 
FIA pasaules rallija čempionāta posma norises.

“FIA pasaules rallija čempionāta posms 
ir būtisks sasniegums ne tikai autosporta sa-
biedrībai, bet visai Latvijai un arī Kuldīgas 
novadam. Sacensības neaprobežojas tikai ar āt-
rumposmiem trasē – tas ir liels pienesums mūsu 
uzņēmējiem, sporta un kultūras dzīvei. Rallijs 
Kuldīgas novadā ir sena, sportistu un līdzjutēju 
cienīta tradīcija. Priecājos, ka nu to kopā ar mūsu 
novada unikālajiem dabas skatiem un UNESCO 
vēsturisko mantojumu varēs izbaudīt pasaules 
līmeņa sportisti. Esam lepni būt par daļu no “Tet 
Rally Latvia”,” saka Kuldīgas novada domes 
priekšsēdētāja Inese Astaševska.

Kuldīgā un novadā paredzētās “Tet Rally 
Latvia” norises: 
 otrdiena, 16. jūlijs – iepazīšanās ar ātrum-

posmiem

 piektdiena, 19. jūlijs – “Tet Rally Latvia” 
dalībnieku parāde pār ķieģeļu tiltu un caur Kul-
dīgas vecpilsētu 
 sestdiena, 20. jūlijs – “Tet Rally Latvia” 

ātrumposmi: SS9 Pilskalns, SS10 Snēpele, SS11 
Īvande, mediju un dalībnieku zona
 ceturtdiena, 18. jūlijs/ svētdiena, 21. jū-

lijs – “Tet Rally Latvia” fanu zona Kuldīgas 
Rātslaukumā

19. jūlijā Kuldīgā svinīgi sagaidīsim “Tet 
Rally Latvia” ekipāžas, kas dosies parādes 
braucienā, vispirms šķērsojot ķieģeļu tiltu, tad 
turpinot maršrutu pa Baznīcas ielu, nogriežoties 
uz Liepājas ielu, tad Kalpaka ielu un pa Smilšu 
ielu sasniedzot Pilsētas laukumu, no kura dosies 
tālāk.

Sestdien, 20. jūlijā, no paša rīta visas “Tet 
Rally Latvia” ekipāžas atgriezīsies Kuldīgas 
novadā, kur paredzēti trīs ātrumposmi. Da-
lībniekiem diena sāksies ar SS9 Pilskalns un 
SS10 Snēpele, pēc kuru veikšanas visas ekipāžas 
ieradīsies Kuldīgas Pilsētas laukumā, kur pare-
dzēta mediju un dalībnieku zona – vieta, kur 
rallija interesenti varēs klātienē satikt pasaules 
čempionāta dalībniekus un redzēt to automa-
šīnas. Pēc nelielas atelpas autosportisti atkal 
sēdīsies rallija auto, lai dotos uz Kuldīgas novadā 
paredzēto trešo ātrumposmu SS11 Īvande. 

Lai gan vēl nav norādītas precīzas skatītāju 
zonas, “Tet Rally Latvia” apmeklētāji varēs 
izvēlēties sev tīkamāko – gan līkumotu sekci-
ju, gan ceļu posmu, kas veicams lielā ātrumā; 
gan šaurus, gan platus ceļus, vai skatpunktu 
ar tramplīnu. Bet tiem Kuldīgas iedzīvotājiem 
un viesiem, kuri nevarēs rast iespēju doties uz 
ātrumposmiem, sagādāta kāda īpaša iespēja – 
Kuldīgas Rātslaukumā četru dienu garumā tiks 
izvietots lielais ekrāns un iekārtota īpaša fanu 
zona, kur tiešraidē sekot līdzi norisēm visos “Tet 
Rally Latvia” ātrumposmos. 

Jaunumi un plašāka informācija par FIA pa-
saules rallija čempionāta (WRC) posmu “Tet 
Rally Latvia” atrodama interneta mājaslapā 
www.lvrally.com, kā arī sociālajos tīklos 

“Tet Rally Latvia” viesosies Kuldīgas novadā

Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja Insese Astaševska un “Tet Rally Latvia” direktors Raimonds 
Strokšs plašākai sabiedrībai prezentē gan pilsētā plānotās rallija aktivitātes, gan ārtumposmus novadā.

X @LVRally, Facebook @LVRally, Instagram 
@lvrally un TikTok @tetrallylatvia. Jaunu-
mi un informācija par FIA pasaules rallija 

čempionātu atrodama interneta mājaslapā 
www.wrc.com.

Ilze Meirupska, Ričarda Sotaka foto

 Kuldīgas novada muzejā (Pils ielā 5, atvērts 
no piektdienas līdz svētdienai 10.00-18.00, no 
pirmdienas līdz ceturtdienai – slēgts. Apmek-
lētāji grupās var pieteikties ārpus norādītajām 
darba dienām, iepriekš piesakot savu apmeklē-
jumu pa tālr. 22015462) no 10. maija – muzeja 
krājuma 20. gadsimta plakātu izstāde “Plakāts 
– laikmeta liecinieks”. Izstādē būs iespēja gūt 
ieskatu muzeja plakātu kolekcijā, iepazīties ar 
plakātiem, kas atspoguļo gan propagandas 
mākslu, gan kalpo kā kultūras pasākumu popu-
larizētāji. Līdz 26. maijam Ilonas Jahimovičas 
vēsturisko spoguļu kolekcijas izstāde “Otrā 
pusē”, kurā aplūkojami vēsturiski miniatūrie 
spoguļi, kā arī porcelāna figūriņas, pastkartes, 
žurnāli, litogrāfijas un grafikas ar dāmas un 
spoguļa atveidiem. 
 Kuldīgas novada muzeja krājumā (Dzirna-
vu ielā 5, atvērts no piektdienas līdz svētdienai 

10.00-18.00, no pirmdienas līdz ceturtdienai 
– slēgts) – atvērtā krājuma pastāvīgā ekspo-
zīcija “Ceļojums muzeja krājumā”. Ekspozīcijā 
izvietoti vairāk nekā 2800 priekšmeti, kuri rak-
sturo Viduskurzemes vēsturi no pirmo cilvēku 
ienākšanas šajā teritorijā līdz pat mūsdienām.
 Mākslas namā (Kuldīgā, 1905. gada ielā 6, 
atvērts no trešdienas līdz ceturtdienai 10.00-
16.00, piektdien 12.00-18.00, no sestdienas 
līdz svētdienai 12.00-16.00) līdz 26. maijam 
– galerijas “Rāmis” izstāde “Sonder”. Katrs 
izstādes darbs var būt kā logs citu cilvēku 
dzīvēs, aicinot ieskatīties dziļāk krāsu, apveidu 
un satura noslēpumainajā telpā. No iespaidiem 
piesātinātām gleznām, kas iemūžina īslaicīgus 
mirkļus, līdz pārdomas rosinošām kompozī-
cijām, kas iemieso cilvēces kopīgās vērtības 
– izstādītie darbi piedāvā ieskatu mākslinieku 
stāstos un izjūtās. 

 Adatu fabrikā (Kuldīgā, Kalpaka ielā 4. 
Iepriekšēja pieteikšanās pa tālr. 29638612) 
līdz 30. jūnijam – mākslinieku Ievas Putniņas 
un Ginta Rudzīša izstāde “Bezdomu puķes”. 
Izstādes apskatei nepieciešams iepriekšējs 
pieraksts. 
 Adatu tornī (Kuldīgā, Liepājas ielā 37, sest-
dienā, svētdienā – slēgts. Apmeklējums darba 
dienās līdz 17.00 pēc iepriekšēja pieraksta. 
Apmeklējums grupām no 10 personām. Tālr. 
29334403) – industriālā mantojuma pastāvīgā 
ekspozīcija par adatu. Adatas attīstība šūšanā, 
medicīnā, mūzikā, mākslā un ģeogrāfijā. Adatu 
fabrikas vēsture Kuldīgā, Latvijā. 
 Līvijas Rezevskas izstāžu zālē (Kuldīgā, 
Mucenieku ielā 19, atvērta no trešdienas līdz 
svētdienai 10.00-16.00) – tēlnieces, Kuldīgas 
goda pilsones Līvijas Rezevskas izstāžu zāles 
pastāvīgā ekspozīcija. 
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6. aprīlī Lielvārdes sporta 
centrā par Latvijas čempionāta 
florbolā medaļām cīnījās 1. un 
2. līgas vīriešu komandas, arī 
Kuldīgas florbolisti. 

1. līgas A grupas komandai 
“FK Kuldīga NSS/Linde Grupa” 
spraigā un aizraujošā mačā izdevās 
pārspēt “FK Valka/IGLU” koman-
du. Spēles rezultātu pirmajiem 
izdevās atklāt Valkas florbolistiem, 
taču neilgi pēc tam kuldīdznieki 
atbildēja ar to pašu. Neizšķirts bija 
arī otrā perioda sākumā (2:2), bet 
tad pamatīgu izrāvienu veica mūsu 
florbolisti, līdz otrajam pārtrauku-
mam gūstot četrus bezatbildes vār-
tus – 6:2. Pēdējās trešdaļas sākumā 
vienu golu izdevās iemest Valkas 
florbolistiem, bet turpinājumā 
laukumā dominēja tikai Kuldīgas 
florbolisti, gūstot ļoti pārliecinošu 
uzvaru ar 13:3, kas komandai ļāva 
tikt pie kausa un bronzas medaļām.

Savukārt 2. līgas komanda 
“FK Vārme” par bronzu cīnījās ar 
“Rēzekne/BTA”. Cīņu par 2. līgas 
bronzu veiksmīgāk sāka rēzeknieši, 
kas pirmā perioda laikā ieguva vērā 
ņemamu pārsvaru – 3:0. Taču tālāk 
spēle turpinājās par labu vārmenie-
kiem, kas otrās trešdaļas pirmajā 
minūtē pretinieku pārsvaru samazi-
nāja līdz minimumam – 2:3. Spēles 
51. minūtē rezultāts bija jau – 5:5. 
Dažas neveiksmes, un rēzekniešiem 
ar četru sekunžu intervālu izdevās 

20. un 21. aprīlī Kuldīgā 
norisinājās Latvijas kausa izcīņa 
telpu futbolā finālčetriniekam. 
Par uzvarētāja titulu cīnījās 
četras komandas: FC “Nikers”, 
Salaspils FA, “RFS Futsal” un 
“Riga FC”. Bronzas medaļas 
izcīnīja mājinieki, FC “Nikers”. 

Kuldīgas sporta hallē pusfināla 
spēlēs “RFS Futsal” ar 17:0 sagrā-
va Salaspils telpu futbolistus, bet 
“Riga FC” vairāk nekā 600 skatītāju 
priekšā ar 10:4 pārspēja FC “Nikers” 
futbolistus.   

Mačā par trešo vietu FC “Nikers” 
aizraujošā cīņā ar 9:7 uzvarēja 
Salaspils pārstāvjus. Četrus vārtus 
spēlē par bronzas medaļu guva FC 
“Nikers” spēlētājs Rihards Pono-
marjovs. Viņš pēc uzvaras teica: 
“Liels prieks spēlēt mājās. Skatītāju 
atbalsts ir ļoti svarīgs, tas dzen mūs 
uz priekšu laukumā. Šī uzvara bija 

Novada iedzīvotāju
 ievērībai

18. un 19. maijā notiks Jāņa Baukša piemiņas kausa sacensības 
riteņbraukšanā. 

18. maijā sacensību starta-finiša vieta būs Zaļajā ielā pie CSDD ēkas. No 
plkst 12:00 līdz 17:15 satiksme tiks ierobežota ceļa posmā no Priedaines 
līdz Alsungai. 

19. maijā no plkst. 10:00 līdz 14:00 satiksme tiks slēgta Pilsētas laukumā, 
Smilšu ielā līdz Mālu ielas krustojumam, Mālu ielā, Vītolu ielā no Mālu ielas 
līdz Piltenes ielai, Piltenes ielā no Vītolu ielas līdz Liepājas ielai.

Aicinām autovadītājus ievērot satiksmes ierobežojumus un atvainojamies 
par sagādātajām neērtībām.

Kuldīgas novada sporta skolas administrācija

 11. maijā 10.00 A. Grundmaņa stadionā – 
Kurzemes jaunatnes čempionāts futbolā U9 
grupā. 
 11. maijā 10.00 KNSS hallē – Kuldīgas 
novada atklātais čempionāts florbolā. 
 11. maijā KNSS hallē – Optibet telpu 
futbola virslīgas fināls par 3.vietu: FC 
Nikers-Jēkabpils Lūši/Ošukalns. 
 12. maijā 10.00 KNSS hallē – Kuldīgas 
novada atklātais čempionāts florbolā. 
 14. maijā 10.00 KCV stadionā – jauno 
vieglatlētu sacensības. 
 15. maijā 17.00 A. Grundmaņa stadionā – 
Latvijas jaunatnes čempionāts futbolā U15 
meistarības A grupā: Kuldīgas NSS-FC 
REAL PRO Ikšķile. 
 18.00. maijā 10.00 KNSS hallē – Stigas 
kausa 6. posms galda tenisā jauniešiem. 

  18. maijā 12.00  A. Grundmaņa 
stadionā – Latvijas jaunatnes čempionāts 
futbolā U13 Elites grupā: Kuldīgas NSS-
Liepājas FS. 
 18. maijā 12.00 pie Ceļu satiksmes 
drošības direkcijas Kuldīgas nodaļas – Jāņa 
Baukša piemiņas kauss riteņbraukšanā. 
  19. maijā 10.30 Kuldīgas pilsētas 
laukumā – Jāņa Baukša piemiņas kauss 
riteņbraukšanā.
 19. maijā 10.00 KNSS hallē – Kuldīgas 
novada atklātais čempionāts florbolā. 
 19. maijā 10.00 A. Grundmaņa stadionā – 
Kurzemes jaunatnes čempionāts futbolā U9 
grupā. 
  19. maijā 16.00 A. Grundmaņa 
stadionā – Latvijas jaunatnes čempionāts 
futbolā U14 meistarības B grupā: Kuldīgas 

NSS-AFA Olaine. 
  24. maijā 14.00  A. Grundmaņa 
stadionā – Latvijas jaunatnes čempionāts 
futbolā U15 meistarības A grupā: Kuldīgas 
NSS-Valmiera FC/VSS. 
 24. maijā 19.00 KNSS hallē – Kuldīgas 
novada atklātais čempionāts florbolā.  
 25. maijā 10.00 V. Plūdoņa vidusskolas 
stadionā – 3x3 basketbola turnīrs 
“Goldingen tournament”. 
 25. maijā 10.00 KNSS halle – Kuldīgas 
novada atklātais čempionāts florbolā. 
  25. maijā 13.00 A. Grundmaņa 
stadionā – Latvijas jaunatnes čempionāts 
futbolā U13 Elites grupā: Kuldīgas NSS-
FS Jelgava. 
 31. maijā 19.00 KNSS hallē – Kuldīgas 
novada atklātais čempionāts florbolā. 

Cīnās par medaļām

Florbola klubs “Kuldīga NSS/Linde Grupa” ar faniem Lielvārdē pēc izcīnītās bronzas medaļas.

“Nikers” izcīna bronzas medaļas 
telpu futbolā 

mūsu mērķis – tā dod pārliecību cī-
nīties tālāk par uzvarām arī virslīgas 
čempionātā, uz ko mēs kā komanda 
tiecamies.”

Finālā “Riga FC” pārliecinoši uz-
varēja “RFS Futsal” komandu ar 3:0. 

Lauma Migoviča
Ģirta Miksona foto

20. un 21. aprīlī Kuldīgā norisinājās Latvijas kausa izcīņa telpu futbolā 
finālčetrinieka komandām, kurā FC “Nikers” ieguva bronzas medaļas.

gūt vēl divus vārtus. “FK Vārme” 
nepadevās, mainīja vārtsargu pret 
sesto laukuma spēlētāju un 50 se-
kundes pirms pamatlaika beigām 

vienus vārtus atguva. Tomēr uzvaru 
ar 7:6 svinēja “Rēzekne/BTA”, un 
Vārmes komanda izcīnīja godpilno 
4. vietu.

Tālais ceļš nebija šķērslis arī 
līdzjutējiem, kuri kuplā skaitā bija 
ieradušies Lielvārdes sporta centrā 
un kopā ar komandām priecājās par 

izcīnītajiem panākumiem.
Justīne Dubure

Latvijas Florbola savienības 
arhīva foto

SPORTS



Kuldīgas novada domes informatīvais izdevums “Kuldīgas Novada Vēstis”. Izdevējs – Kuldīgas novada dome, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, LV-3301.
Atbildīgā par izdevumu – sabiedrisko attiecību speciāliste Lauma Migoviča, tālr. 63321900. Iespiests SIA “Poligrāfijas grupa Mūkusala”. Tirāža – 14 400. C M Y K
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 KINO AFIŠA

 PLĀNOTĀS NORISES PAGASTOS
UZMANĪBU! Norisēs ir iespējamas izmaiņas. Precīzākai informācijai par norisēm aicinām sekot līdzi pagastu feisbuka kontos vai mājaslapās.

Biļešu cenas uz kino seansiem:  2024. gada janvārī-martā darba dienās -  3,50 EUR; brīvdienās un svētku die-
nās – 4,20 EUR. Uz laiku atsākta  vietu rezervēšana uz kino seansiem! Biļetes uz  rezervētām vietām jāizpērk 
vismaz 10 min. līdz seansa sākumam! Informācija un vietu rezervēšana pa tālruni  63322201 un 29542242.
Biļešu iepriekšpārdošana  kino seansa dienā KKC kasē (tikai skaidrā naudā!) darba dienās no 9.00 līdz pēdējā 
seansa sākumam, brīvdienās – 1 stundu pirms pirmā kino seansa. Kinoteātrī aizliegts ienest uzkodas un dzērienus!
Programmā ir iespējamas izmaiņas! Sekojiet reklāmai uz afišu stabiem, www.kckuldiga.lv un www.kuldiga.lv

 KULTŪRAS PASĀKUMI KULDĪGĀ UN SKRUNDĀ

Pt.
T.
C.
O.

10.V
15.
16.
21.

17.20
19.30
17.40
17.30

SUNS UN KAĶIS
2024, Piedzīvojumu filma, 
komēdija, ģimenes filma
Ilgums 1’26, 7+

Pt.
T.

10.V
22.

19.00
19.50

BACK TO BLACK
2024, Biogrāfiska filma, 
drāma, muzikāla filma
Ilgums 2’03, 16+

O.
T.
C.
O.

14.V
15.
16.
21.

17.50
17.30
19.20
19.20

MARIJA MONTESORI
2023, Biogrāfiska drāma, 
vēsturiska filma
Ilgums 1’40, 12+

O.
C.

14.V
23.

19.50
17.30

JURIS JURJĀNS. SEPTIŅAS 
DIENAS AR GLEZNOŠANU, 
RUNĀŠANU, KLUSĒŠANU
2024, Dokumentāla filma 
Ilgums 1’15, 16+

T.
C.
Pt.
Sv.
C.
S.

22. V
23.
24.
26.
30.
1.VI

17.30
19.00
19.30
15.30
17.20
17.00

IEDOMU DRAUGI
2024, Komēdija, ģimenes filma
Ilgums 1’44, 7+

Pt.
S.
S.
Sv.
C.
Pt.
S.
Sv.
O.
T.
T.

24. V
25.
25.
26.
30.
31.
1.VI
2.
4.
5.
5.

17.30
13.30
15.30
13.30
19.30
15.00
15.00
15.00
17.30
15.20
17.20

GĀRFĪLDS
2024, Animācijas piedzīvojumu 
filma,  ģimenes filma
Ilgums 1’41, U

S.
O.
T.
Pt.

25. V
28.
29.
31.

17.30
19.30
17.20
19.00

SĀNCENŠI
2024, Romantiska drāma, sports
Ilgums 2’11, 16+

Sv.
O.
T.
Pt.

26. V
28.
29.
31.

17.40
17.30
19.50
17.10

TARO KĀRTS
2024, Šausmu filma
Ilgums 1’32, 16+

Pt. 7.VI 16.20 PŪĶA SARGĀTĀJA
2024, Animācijas piedzīvojumu 
filma,  ģimenes filma, fantāzija
Ilgums 1’39, U

Sv.
O.
Pt.

2. VI
4.
7.

17.00
19.30
18.30

FURIOZA: TRAKĀ MAKSA 
SĀGA
2024, Asa sižeta piedzīvojumu 
filma
Ilgums 2’28, 16+

 Līdz 18. maijam bibliotēkas 1. un 2. stāva 
ekrānos – Rendas pagasta novadpētniecības 
virtuālā izstāde “Īvandes upīte – Abavas mazā 
māsa”. 
 9. maijā 13.30 bibliotēkas 3. stāvā – tikšanās 
ar rakstnieci Zani Nuts. 

 10. maijā 17.00 bibliotēkas 3. stāvā – diskusija 
“Izglītība kā investīcija. Kā nezaudēt vēlmi iepazīt 
pasauli?”. Diskusiju vadīs izglītības eksperte un 
supervizore Inga Pāvula. 
 16. maijā 15.00 bibliotēkas 2. stāvā – tikšanās 
ar rakstnieci Daci Rukšāni, projektā “Rakstnieks. 

Literatūra. Lasītājs”.
 No 20. līdz 30. maijam bibliotēkās 1. un 
2. stāva ekrānos – Rudbāržu pagasta no-
vadpētniecības virtuālā izstāde “Pastaiga pa 
Rudbāržiem”. 
 29. maijā 16.00 bibliotēkas 1. stāvā – lasītāju 

kluba tikšanās. 
  No 30. maija līdz 7. jūnijam – bibliotēka 
apmeklētājiem slēgta. 
 Līdz 31. maijam bibliotēkā – Jolantas Ozol-
lapas izstāde.
  7. jūnijā 15.00 Mākslas nama 3. stāvā – 

tikšanās ar rakstnieku Gunti Tāleru projektā 
“Rakstnieks. Literatūra. Lasītājs”.
 14. jūnijā 14.00 bibliotēkas 2. stāvā – izstādes 
“Romi Latvijā” atklāšana.
 27. jūnijā 16.00 bibliotēkas 2. stāvā – tikšanās 
ar rakstnieci un psihoterapeiti Ilzi Akmeni.

KULDĪGĀ                                                     
 11. maijā 12.00 pilsētas estrādē – Ģimenes 
diena “Lecam vasarā!”. Aktīvi, radoši, smaidīgi 
gatavosimies vasarai. 
 17. maijā 18.00 kultūras centrā – BDK “Stariņš” 
sezonas noslēguma koncerts. Ieeja – 3 EUR. 
 18. maijā 14.00 kultūras centrā – novada deju 
kolektīvu koncerts. Sīkāka informācija pie novada 
deju kolektīvu virsvadītājas Ramonas Irbes pa tālr. 
29140883.
 19. maijā 17.00 kultūras centrā kopā ar grupu 
“Kopā reti esošu draugu organizācija” omulīgā 
gaisotnē pie galdiņiem svinēsim svētkus vasarai un 
“Credo” izpildītajai mūzikai. Ieeja – 10 EUR. Biļetes 
KKC kasē un bilesuparadize.lv.
 16. jūnijā 16.00 Kuldīgas estrādē – Jāņu kon-
certuzvedums “Meklē mani papardēs”. Sagaidīsim 
vasaras siltāko nakti ar lustīgākajām Ivara Vīgnera 
teātra dziesmām. Koncertuzvedumā piedalās 
Akvelīna Līvmane, Ilze Pukinska, Elīna Avotiņa, 
Elīna Bojarkina, Anta Aizupe, Sandija Dovgāne, 
Edgars Pujāts, Kristians Kareļins, Jānis Kirmuška, 
Varis Vētra, Jānis Jarāns, Klāvs Kristaps Košins, 
Mārtiņš Vilsons, Gundars Grasbergs, kā arī pava-
došā mūziķu grupa Emīla Zilberta vadībā. Biļetes 
KKC kasē un bilesuparadize.lv.

SKRUNDĀ                                                 
 No 10. līdz 11. maijam – Skrundas svētki 
“Esi viens no”. Esi viens no tiem, kurš dosies 
baudīt svētku piedāvājumu: nakts orientēšanās 
piedzīvojumu “Skrundas leģendām pa pēdām”, 
dižlomu Ventas krastā, mājražotāju un amat-
nieku tirgu “Skrundenieku dižandele”, pilsētas 
modināšanu “Diena šeit mums kopā sākas, 
izbaudīsim to kā nākas!”, bērnu un jauniešu ak-
tivitātes, zemessargu sagatavotos uzdevumus, 
laivu parādi “Skrundas leģendas”, svētku koncer-
tu un zaļumballi Skrundas estrādē. Informācijas 
par svētku norisi Skrundas mājas lapā. 
 19. maijā no 9.00 līdz 13.00 tirgus laukumā – 
krāmu tirgus.
 23. maijā 16.00 pilskalna estrādē – bērnu 
deju svētki. Pulcēšanās pie veikala “Eldo”. 15.45 
svētku gājiens. Piedalās Kuldīgas novada bērnu 
deju kolektīvi. 
 1. jūnijā 10.00 vidusskolas stadionā – bērnu 
sporta svētki “ Heisā, hopsā – pulkā nāc un 
sportot sāc!” Dažādas sportiskas aktivitātes, 
kustību rotaļas, veiklības stafetes Skrundas 
pilsētas un pagasta, Nīkrāces, Rudbāržu un 
Raņķu bērniem.

 ALSUNGĀ                                               
10. maijā 16.00 pamatskolā – Māmiņdienas 
koncerts.
No 10. līdz 12. maijam no 11.00 līdz 16.00 Amatu 
mājā – pasākums “Izcel pērles Alsungā”. Lietoto 
apģērbu maiņa un pārdošana.
11. maijā 21.00 kultūras namā – pasākums 
“Ballējam Alsungā”. Spēlēs grupas “Liedags”, 
“Piemare”, “4KW”. Ieeja – 10 EUR. Plašāka 
informācija pa tālr. 26077792.
12. maijā 10.00 kultūras namā – novusa sa-
censības.
15. maijā – Daudzfunkcionālais dienas centrs 
kopā ar senioriem iepazīst Mežvidu labirintu.
19. maijā 10.00 kultūras namā – novusa sa-
censības. 
24. maijā kultūras namā – Ainara Bumbiera 
koncerts. 
25. maijā Ziedulejas estrādē – tradicionālie suitu 
pavasara svētki “Suitu Lebediks”. Pasākuma 
norises laiks tiks precizēts, aicinām sekot līdzi 
informācijai pagasta feisbuka lapā.
28. jūnijā – Dienas centrs svin trīs gadu jubileju.
Katru svētdienu no 11.00 pie kultūras nama – 
suitu tirgus.
 ĒDOLĒ                                                      
Līdz 31. maijam kultūras namā – Inutas Dzērves 
gleznu izstāde. 
 ĪVANDĒ                                                   
Līdz 31. maijam bibliotēkā – Oļģerta Grūbes 
fotogrāfiju izstāde.
16. maijā 13.00 bibliotēkā – pērļu mauču adīša-
nas nodarbība. Līdzi jāņem 1. izmēra adāmada-
tas, 10.-11. izmēra pērlītes, smalka pērļu veramā 
adata, pusvilnas vai gublāna divkārtu dzija. Kopā 
ar rokdarbnieci Lailu Jankovsku mācīsimies adīt 
pērļu maučus. 
 KABILĒ
12. maijā 14.00 saieta namā “Sencis” – koncerts 
“Mēs varam līdzās būt!”
Dziesmās kopā ar Uldi Marhilēviču, Kabiles jauk-
to vokālo ansambli “Skanete” un Z.A. Meierovica 
Kabiles pamatskolas bērnu ansambli.
Ieeja – 2 EUR. 
18. maijā 13.00 saieta namā “Sencis” – Kabi-
les seniori aicina uz draugu balli “Vasarsvētki 
Kabilē”. Pieteikties līdz 10. maijam pa tālr. 
29903638 (Daina). 
25. maijā 18.00 saieta namā “Sencis” – Kul-
dīgas amatieru teātris ar Tijas Bangas lugu 
“Septiņas vecmeitas”.  Režisore Dace Priede. 
Ieeja – 2 EUR. 
 KURMĀLĒ                                                 
9. maijā 18.00 – Eiropas dienas akcija “Buras 
pacelšana” sadarbībā ar nodibinājuma “Liepāja 
2027” komandu. 
17. maijā 17.00 Ē. Valtera piemiņas istabā – 
dzejas un mūzikas pēcpusdiena. Dzejas pasaulē 
mūs aizvedīs A. Sļisarenko. Uz Ē. Valtera flīģeļa 
muzicēs S. Hofmane.
30. maijā 11.00 – orientēšanās pasākums sa-
darbībā ar Vilgāles sākumskolas skolēniem un 
pedagogiem. Noslēgumā – pikniks.
12. jūnijā 9.00 – ekskursija pagasta senioriem 
uz Tukuma novadu. 
22. jūnijā 19.00 Vilgāles estrādē – “Ielīgo Kur-
mālē”. Dziedās sieviešu vokālais ansamblis 
“Atspulgs”. Tradicionālos dančus mācīs folkloras 
kopa “Kamenīte”.
 LAIDOS                                                   
17. maijā 19.00 muižas kreisajā spārnā – vokālo 
ansambļu sadziedāšanās koncerts “Lai sasau-
camies, lai dziedam”. Ieeja brīva. 
25. maijā 12.00 muižā uz terases – bērnu dienai 
veltīts svētku koncerts. Uzstāsies Kuldīgas 
novada un Kazdangas mazie dejotāji. 13.30 
krāsaino putu ballīte bērniem un piepūšamās 
atrakcijas. Ieeja brīva.
1. jūnijā 10.00 Sermītes sporta laukumā – 
sporta diena “Stiprākais Kurzemnieks”. 10.00 
sacensības vieglatlētikā. 16.00 spēkavīru sports. 
Bērniem piepūšamās atrakcijas.
23. jūnijā 19.00 Laidu estrādē – pagasta 
amatiermākslas kolektīvu Līgo dienas izrāde. 
22.00 – zaļumballe ar grupu “Zeļļi”. Ieeja brīva.
29. jūnijā 10.00 muižas keisajā spārnā – Pētera 
kausa izspēle kāršu spēlē “Zolīte”. Pieteikšanās 
pa tālr. 26499641 (Aldis).
Līdz 31. maijam bibliotēkā – Kuldīgas kultūras 
centra rokdarbu kopas “Čaupes” dalībnieces 

Lienes Zeidleres rokdarbu izstāde “Ceļojums 
zeķēs”.
 NĪKRĀCĒ                                                 
9. maijā 18.00 pie pagasta pārvaldes – Eiropas 
dienas buru pacelšanas pasākums.
10. maijā 10.00 bibliotēkā – pirmsskolas bērnu 
aktivitātes “Es savai māmiņai”. 
18. maijā 10.00 atpūtas centrā – zolītes sacen-
sības. Ar sacensību nolikumu vari iepazīties 
pagasta pārvaldē vai zvanot sporta darba 
organizatorei Ilonai pa tālr. 26665663.
20. maijā 12.00 bibliotēkā – lasītāju klubs.
Līdz 31. maijam bibliotēkā – grāmatu izstāde 
“Vecākā grāmata lasītāju plauktā”.
Maija nogalē atpūtas centrā – amatierteātris 
“Vadakste” ar uzvedumu “Atspulgs – mana 
ceļa pieturas” pēc Imanta Ziedoņa epifāniju 
motīviem. Ieeja par ziedojumiem. Pasākuma 
norises datums tiks precizēts. Aicinām sekot līdzi 
informācijai pagasta feisbuka lapā.
 PADURĒ                                                  
22. maijā 16.00 bibliotēkā – radošā nodarbība 
bērniem, dabas glezniņu veidošana.
Līdz 31. maijam bibliotēkā – bērnu literatūras 
izstāde “Stāsti par kukaiņiem” un fotogrāfiju 
izstāde “Mana skaistā Padure”.
8. jūnijā – vasaras sporta spēles. Pasākuma 
norises laiks un vieta tiks precizēti, aicinām 
sekot līdzi informācijai pagasta feisbuka lapā.
22. jūnijā –  vasaras saulgrieži Padurē. Pasāku-
ma norises laiks un vieta tiks precizēti, aicinām 
sekot līdzi informācijai pagasta feisbuka lapā.
 PELČOS                                                 
9. maijā 18.00 pie pagrabiņa – “Buras pacel-
šana”. 
8. jūnijā pie tautas nama – VPDK “Sābri” 5 gadu 
jubilejas koncerts. 
 RAŅĶOS                                                   
Līdz 30. jūnijam bibliotēka – Dinas Kopštāles 
ceļojuma fotogrāfiju izstāde “Kanādas mozaīka”.
12. maijā 10.00 ābeļdārzā pie pagasta pār-
valdes – pavasara tirgus. Pieteikties pa tālr. 
29359243.
Līdz 31. maijam bibliotēkā – grāmatu izstāde 
“Raņķu iedzīvotāju senākās grāmatas”.
8. jūnijā 15.00 Sudmalnieku birzī – raņķenieku  
saiets  “Es  eju  satikt  savējos…”. No 15.00 līdz 
17.00 reģistrēšanās. No 17.00 līdz 18.30  saieta 
atklāšana: sveicieni  un svētku koncerts “Tie 
esam mēs, kas dziedam, dejojam un mīlam”. 
Raņķu dzīvi gada garumā izspēlēs, izdziedās un 
izdejos Raņķu amatierteātris, vokālais ansamb-
lis un dejotāji. No 15.00 līdz 22.00 “Sudmalnieku 
birzs” atmiņu takas. 19.30 dziedātāja Kaspara 
Markševica koncerts. Pēc koncerta zaļumballe. 
1.00 tāds jauks  šķiršanās skaistums… Dalības 
maksa – 10 EUR. Būs iespēja iegādāties gardu-
mus savam vēderpriekam. 
 RENDĀ                                                   
10. maijā 18.00 kultūras namā – “Skaņu pieskā-
rieni un vibrācijas”. Pasākuma laikā ļausimies 
gongu un dažādu mūzikas instrumentu radīto 
skaņu dziedinošajam pieskārienam. Līdzi ņemt 
paklājiņu vai matraci gulēšanai, segu, ērtas drē-
bes un siltas zeķes. Pa skaņu ceļiem un takām 
vedīs Agnese Vanaga. Pieteikšanās un sīkāka 
informācija pa tālr.  26596477 vai 25739052. 
Dalības maksa – 5 EUR. 
12. maijā no 10.00 līdz 13.00 pie kultūras 
nama – pavasara tirgus. Par muzikālo noskaņo-
jumu rūpēsies Māris Lembers. Aicinām tirgotājus 
pieteikties līdz 10. maijam pa tālr. 25739052. 
23. maijā 15.00 bibliotēkā – lasītāju kluba 
tikšanās.
 RUDBĀRŽOS                                               
Līdz 28. jūnijam bibliotēkā – grāmatu izstāde 
“Sen, sen jau grāmatas bija”.
Līdz 30. jūnijam kultūras namā – Kuldīgas foto 
kluba “Divas upes” foto izstāde “Laikmeta liecī-
bas Rudbāržos nr. 2”. 
18. maijā 12.00 pie kultūras nama – Ģimeņu 
diena “Kopā būt”. Komandā 3 līdz 5 cilvēki. Da-
žādi pieturas punkti ar interesantām aktivitātēm. 
Pieteikšanās līdz 15. maijam pa tālr. 26261729 
(Inese). Noslēgumā komandām pārsteigums: 
foto kaste. 
No 1. jūnija līdz 31. jūlijam bibliotēkā – mākslas 
studijas “Otiņas” gleznu izstāde “Gadalaiki”.
 RUMBAS PAGASTS                                  
15. maijā 13.15 brīvā laika pavadīšanas centrā 

“Bukaiši” – kulinārijas pasākums “Gardēži”. 
Informācija un pieteikšanās līdz 14. maijam pa 
tālr. 20251385. 
No 9. maija līdz 28. jūnijam pārvaldes nama 
zālē – Aijas Princes gleznu personālizstāde. 
9. maijā 17.00 līdz 20.00 brīvā laika pavadīšanas 
centrā “Bukaiši” – pasākums “Ventas krastā 
vienoti dejā”. Informācija pagasta mājas lapā 
www.rumbaspagasts.lv. 
20. maijā 14.00 bibliotēkā - lasītāju klubiņa 
tikšanās.
21. maijā 9.30 bibliotēkā – radošā darbnīca. 
Informācija un pieteikšanās līdz 20. maijam pa 
tālr. 20251385.
21. maijā 13.00 brīvā laika pavadīšanas centrā 
“Bukaiši” – radošā darbnīca. Informācija un 
pieteikšanās līdz 20. maijam pa tālr. 20251385.
 SKRUNDAS PAGASTĀ                           
10. maijā no 16.00 līdz 18.00 Antuļu bibliotē-
kā – radošā nodarbība bērniem. Darināsim 
apsveikuma kartītes māmiņām. Nodarbību vadīs 
Renāte Mihailova.
Līdz 31. maijam Antuļu bibliotēkā – fotogrā-
fiju izstāde “Senā Skrunda”, seno grāmatu 
izstāde un Vinetas Ģigules gleznu izstāde   
“Stila meklējumos”. 
 SNĒPELĒ                                                   
10. maijā 19.00 kultūras namā – Lauris Valters 
koncertprogrammā “Sirds silta sajūta”. Sveiciens 
visām māmiņām un vecmāmiņām Mātes dienā. 
17. maijā 20.00 kultūras namā – Kalvenes 
kultūras nama amatierteātra “Nebēda” izrāde 
“Viņa ir īstā, muterīt!”. 
21. maijā 14.00 kultūras namā – interešu grupas 
“Radoši, praktiski, interesanti” nodarbība.
1. jūnijā 17.00 brīvdabas estrādē – 8. starptau-
tiskais kapelu saiets “Par zaļu pat vēl zaļāks”. 
 TURLAVĀ                                                    
No 13. maija līdz 21. jūnijam bibliotēkā – izstāžu 
ciklā “Radošā Turlava” Aivitas Gucanes-Zeltītes 
ziedu kompozīciju izstāde “Priekam” un Nataļjas 
Jurkevičas radošo darbu izstāde “Piejūras māji-
ņas”. Skandināvu stila atslēgu turētāji.
No 13. maija līdz 24. jūlijam bibliotēkā – Saldus 
novada Novadnieku pagasta lietišķās mākslas 
pulciņa dalībnieku darbu izstādē austi un šūti 
darbi: somiņas, lakati, brunči, jostas, kleitas, 
pirts dvieļi, šallītes, grīdas celiņi.
Līdz 31. maijam bibliotēkā – stikla mākslinieces 
Kristīnas Sunepas-Celmiņas stikla rotu izstāde 
“Tikai pavasaris”.
31. maijā 13.00 kultūras namā – pamatskolas 
mācību gada noslēguma koncerts.
2. jūnijā 20.00 Dižgaiļu parka estrādē – Turlavas 
skrējiens. 11.00 reģistrēšanās. 12.00 atklāšana. 
12.30 starts. 
7. jūnijā 19.00 Dižgaiļu parka estrādē – amatier-
kolektīvu koncerts. Ieeja bez maksas.
15. jūnijā no 16.00 līdz 2.00 kultūras namā – 
“Turlavas pamatskolai 95”. Uz salidojumu aicinā-
ti absolventi un darbinieki. 16.00 reģistrēšanās 
skolā. 17.00 dievkalpojums Lipaiķu ev.lut.baznī-
cā. 18.00 kultūras namā – svinīgais pasākums. 
20.00 saviesīgā daļa un balle. Pieteikšanās pa 
tālr. 28321247. Dalības maksa – 10 EUR. 
23. jūnijā 18.00 Dižgaiļu parka estrādē – Līgo 
pasākums.
 VĀRMĒ                                                           
Līdz 31. maijam bibliotēkā – izstāde “Vārmes 
bibliotēkai 100”. 
1. jūnijā Sv. Miķeļa baznīcā – Baznīcu nakts. 
Plašāka informācija pagasta mājas lapā 
www.varme.lv. 
1. jūnijā 19.00 brīvdabas estrādē “Liepu birzs” – 
vasaras sezonas atklāšanas koncerts “Uzplaukt 
dejā”. Ieeja – 1 EUR. 
1. jūnijā 22.00 brīvdabas estrādē “Liepu birzs” – 
zaļumballe ar grupu “Galaktika”. Ieeja – 8 EUR. 
Pasākuma laikā darbosies bufete. 
8. jūnijā 19.00 pamatskolā – Vārmes amatierte-
ātra “Es un tu”  pirmizrāde lugai “Igauņu bēres”. 
Režisors Kārlis Neimanis.
23. jūnijā 23.00 brīvdabas estrādē “Liepu birzs” – 
Līgo vakara balle. Ieeja brīva.
6. jūlijā 10.00 sporta stadionā – Vārmes atklātās 
vasaras sporta spēles. Plašāka informācija 
pagasta mājas lapā www.varme.lv. 
27. jūlijā 19.00 Sv. Miķeļa baznīcā – labdarības 
koncerts baznīcas torņa atjaunošanai. Plašāka 
informācija pagasta mājas lapā www.varme.lv.

KULTŪRA


